
 

 
 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 
 
 
 

เรื่อง 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาสะไมย์ 
อ าเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร 



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลนาสะไมย
อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลนาสะไมย

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลนาสะไมย จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลนาสะไมยอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลนาสะไมย จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 19,693,336.35 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 43,936,821.04 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 11,458,434.79 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 6 โครงการ รวม 7,157.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
2.1 รายรับจริง จํานวน 33,978,131.59 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 29,128.99 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 207,412.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 118,157.61 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 194,848.76 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 15,789,597.23 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 17,638,987.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 4,390,917.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 29,791,180.42 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 8,866,427.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 11,227,514.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,790,251.04 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,048,100.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,858,888.38 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 4,390,917.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 4,478,203.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลนาสะไมย
อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 29,128.99 174,000.00 174,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

207,412.00 214,000.00 224,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 118,157.61 130,000.00 130,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 194,848.76 166,000.00 166,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 16,000.00 16,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 549,547.36 700,000.00 710,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 15,789,597.23 17,000,000.00 17,490,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,789,597.23 17,000,000.00 17,490,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 17,638,987.00 17,800,000.00 18,300,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

17,638,987.00 17,800,000.00 18,300,000.00

รวม 33,978,131.59 35,500,000.00 36,500,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลนาสะไมย
อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2563

ประมาณการ
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 8,866,427.00 9,970,430.00 10,381,830.00

งบบุคลากร 11,227,514.00 12,771,520.00 12,629,270.00

งบดําเนินงาน 5,790,251.04 7,361,150.00 7,829,500.00

งบลงทุน 2,048,100.00 3,633,900.00 3,674,800.00

งบเงินอุดหนุน 1,858,888.38 1,763,000.00 1,984,600.00

รวมจายจากงบประมาณ 29,791,180.42 35,500,000.00 36,500,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลนาสะไมย
อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคการบริหารส่วนตําบลนาสะไมย
อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,101,420

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 645,120

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,959,800

แผนงานสาธารณสุข 1,381,080

แผนงานสังคมสงเคราะห 587,360

แผนงานเคหะและชุมชน 773,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 69,600

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 312,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,253,790

แผนงานการเกษตร 35,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,381,830

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 36,500,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลนาสะไมย
อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 10,381,830 10,381,830
    งบกลาง 10,381,830 10,381,830

หน้า : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,379,080 369,480 1,470,440 80,720 7,299,720
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,743,920 0 0 0 2,743,920

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,635,160 369,480 1,470,440 80,720 4,555,800

งบดําเนินงาน 2,025,900 40,000 604,800 15,000 2,685,700
    คาตอบแทน 460,000 20,000 324,800 5,000 809,800

    คาใช้สอย 955,000 20,000 225,000 10,000 1,210,000

    คาวัสดุ 350,000 0 45,000 0 395,000

    คาสาธารณูปโภค 260,900 0 10,000 0 270,900

งบลงทุน 100,000 0 0 0 100,000
    คาครุภัณฑ 100,000 0 0 0 100,000

งบเงินอุดหนุน 16,000 0 0 0 16,000
    เงินอุดหนุน 16,000 0 0 0 16,000

รวม 7,520,980 409,480 2,075,240 95,720 10,101,420

หน้า : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 375,120 375,120
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 375,120 375,120

งบดําเนินงาน 270,000 270,000
    คาตอบแทน 40,000 40,000

    คาใช้สอย 226,000 226,000

    คาวัสดุ 4,000 4,000

รวม 645,120 645,120

หน้า : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 431,400 2,693,400 3,124,800
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 431,400 2,693,400 3,124,800

งบดําเนินงาน 200,000 2,194,400 2,394,400
    คาตอบแทน 20,000 96,400 116,400

    คาใช้สอย 165,000 1,056,000 1,221,000

    คาวัสดุ 15,000 967,000 982,000

    คาสาธารณูปโภค 0 75,000 75,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,440,600 1,440,600
    เงินอุดหนุน 0 1,440,600 1,440,600

รวม 631,400 6,328,400 6,959,800

หน้า : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 226,080 226,080
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 226,080 226,080

งบดําเนินงาน 895,000 895,000
    คาตอบแทน 120,000 120,000

    คาใช้สอย 710,000 710,000

    คาวัสดุ 65,000 65,000

งบเงินอุดหนุน 260,000 260,000
    เงินอุดหนุน 260,000 260,000

รวม 1,381,080 1,381,080

หน้า : 5/9



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 519,360 519,360
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 519,360 519,360

งบดําเนินงาน 62,000 62,000
    คาตอบแทน 30,000 30,000

    คาใช้สอย 24,000 24,000

    คาวัสดุ 8,000 8,000

งบเงินอุดหนุน 6,000 6,000
    เงินอุดหนุน 6,000 6,000

รวม 587,360 587,360

หน้า : 6/9



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 0 120,000 120,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 120,000 120,000

งบดําเนินงาน 0 403,000 403,000
    คาตอบแทน 0 9,000 9,000

    คาใช้สอย 0 394,000 394,000

งบเงินอุดหนุน 250,000 0 250,000
    เงินอุดหนุน 250,000 0 250,000

รวม 250,000 523,000 773,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 69,600 69,600
    คาใช้สอย 69,600 69,600

รวม 69,600 69,600

หน้า : 7/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 100,000 200,000 300,000
    คาใช้สอย 100,000 200,000 300,000

งบเงินอุดหนุน 0 12,000 12,000
    เงินอุดหนุน 0 12,000 12,000

รวม 100,000 212,000 312,000

หน้า : 8/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 964,190 964,190
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 964,190 964,190

งบดําเนินงาน 714,800 714,800
    คาตอบแทน 119,800 119,800

    คาใช้สอย 430,000 430,000

    คาวัสดุ 165,000 165,000

งบลงทุน 3,574,800 3,574,800
    คาครุภัณฑ 775,000 775,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 2,799,800 2,799,800

รวม 5,253,790 5,253,790
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 10,000 25,000 35,000
    คาใช้สอย 10,000 25,000 35,000

รวม 10,000 25,000 35,000

หน้า : 9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,101,420

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 645,120

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,959,800

แผนงานสาธารณสุข 1,381,080

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 587,360

แผนงานเคหะและชุมชน 773,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 69,600

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 312,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,253,790

แผนงานการเกษตร 35,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,381,830

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 36,500,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดย
ความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลนาสะไมย์ และโดยอนุมัติของนายกองค์การบริหารสวนตําบลนา
สะไมย์

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 36,500,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 36,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารส่วนตําบลนาสะไมย
อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลนาสะไมย
อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 114,738.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 49,900.84 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 0.00 24,498.99 170,000.00 0.00 % 170,000.00
     ภาษีป้าย 4,030.00 4,630.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 168,668.84 29,128.99 174,000.00 174,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,765.40 1,164.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 60.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 152,520.00 154,260.00 150,000.00 6.67 % 160,000.00
     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 6,000.00 4,000.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00
     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อ
การโฆษณา

140.00 230.00 100.00 0.00 % 100.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 541.00 108.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 1,310.00 1,460.00 1,200.00 0.00 % 1,200.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 1,300.00 2,800.00 1,200.00 0.00 % 1,200.00
     คาปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

วันที่พิมพ : 2/9/2564  14:32:17 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

43,200.00 43,000.00 43,000.00 0.00 % 43,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 120.00 40.00 300.00 0.00 % 300.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 45.00 350.00 100.00 0.00 % 100.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 207,001.40 207,412.00 214,000.00 224,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 128,229.86 118,157.61 130,000.00 0.00 % 130,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 128,229.86 118,157.61 130,000.00 130,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผูอุทิศให 1,500.10 1,398.76 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 9,600.00 31,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 155,600.00 162,450.00 155,000.00 0.00 % 155,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 166,700.10 194,848.76 166,000.00 166,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 16,345.00 0.00 16,000.00 0.00 % 16,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 16,345.00 0.00 16,000.00 16,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 328,749.28 326,018.15 330,000.00 6.06 % 350,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,933,384.84 8,299,532.62 8,950,000.00 1.68 % 9,100,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 2,012,149.48 1,994,975.39 2,000,000.00 10.00 % 2,200,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 53,386.00 55,724.93 53,000.00 18.87 % 63,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 4,775,266.36 4,126,358.03 4,780,000.00 -1.67 % 4,700,000.00
     คาภาคหลวงแร 36,758.69 34,529.78 36,000.00 0.00 % 36,000.00

วันที่พิมพ : 2/9/2564  14:32:17 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 42,154.21 36,700.33 41,000.00 0.00 % 41,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

808,281.00 913,208.00 810,000.00 23.46 % 1,000,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 510.00 2,550.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,990,639.86 15,789,597.23 17,000,000.00 17,490,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป 17,142,997.00 17,638,987.00 17,800,000.00 2.81 % 18,300,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 17,142,997.00 17,638,987.00 17,800,000.00 18,300,000.00
รวมทุกหมวด 34,820,582.06 33,978,131.59 35,500,000.00 36,500,000.00

วันที่พิมพ : 2/9/2564  14:32:17 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลนาสะไมย

อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 36,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 174,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 170,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

ภาษีป้าย จํานวน 4,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 224,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 100 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 160,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 6,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 100 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,200 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 1,200 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 2/9/2564  14:32:37 หน้า : 1/3



คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 43,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 300 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จํานวน 100 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 130,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 130,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 166,000 บาท
เงินที่มีผู้อุทิศให้ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 155,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 16,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 16,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,490,000 บาท
ภาษีรถยนต จํานวน 350,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,100,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,200,000 บาท

วันที่พิมพ : 2/9/2564  14:32:37 หน้า : 2/3



ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 63,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,700,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 36,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 41,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 1,000,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 18,300,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 18,300,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรับจริงปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 2/9/2564  14:32:37 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 93,803 75,078 122,500 0 % 122,500

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,064 3,560 5,000 0 % 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,051,700 7,242,900 7,800,000 8.43 % 8,457,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,276,800 1,247,200 1,680,000 -24.57 % 1,267,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000 18,000 30,000 -20 % 24,000

เงินสํารองจาย 13,930 29,690 264,740 -77.2 % 60,350

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 353,980

คาใช้จายในการจัดการจราจร 0 0 1,200 0 % 1,200

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นฯ อบต.นาสะไมย์

0 90,000 90,000 0 % 90,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารสวนตําบลนาสะไมย์
อําเภอเมืองยโสธร    จังหวัดยโสธร

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 1/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารสวนตําบลนาสะไมย์

90,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

159,999 159,999 353,980 -100 % 0

รวมงบกลาง 8,708,296 8,866,427 10,347,420 10,381,830
รวมงบกลาง 8,708,296 8,866,427 10,347,420 10,381,830
รวมงบกลาง 8,708,296 8,866,427 10,347,420 10,381,830

รวมแผนงานงบกลาง 8,708,296 8,866,427 10,347,420 10,381,830
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 2/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

2,079,222 2,059,200 2,059,200 0 % 2,059,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,763,942 2,743,920 2,743,920 2,743,920
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,439,300 2,584,260 3,673,010 -40.32 % 2,192,160

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 128,000 -34.38 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 168,000 168,000 210,000 -20 % 168,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 206,070 123,000 550,000 -70 % 165,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 16,710 120,000 -78.33 % 26,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,909,370 2,975,970 4,681,010 2,635,160
รวมงบบุคลากร 5,673,312 5,719,890 7,424,930 5,379,080

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 240,000 66.67 % 400,000

คาเชาบ้าน 48,600 55,600 60,000 0 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 3/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 20,450 13,450 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 69,050 69,050 310,000 460,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 364,886.84 280,858.84 450,000 -37.78 % 280,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 3,750 2,650 20,000 0 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 193,181 129,892 100,000 -50 % 50,000

02.คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

0 1,400 5,000 -100 % 0

02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

03.คาใช้จายสําหรับวันสําคัญของชาติ 10,000 0 0 0 % 0

03.คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

0 0 0 100 % 5,000

03.โครงการกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 4/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

04.คาใช้จายตามโครงการอบรมสัมมนา
และศึกษาดูงานเพิ่มศักยภาพของคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาของ อบต.พนักงานสวน
ตําบลและพนักงานจ้าง

221,540 112,050 0 0 % 0

04.โครงการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดู
งานเพิ่มศักยภาพของผู้บริหารท้องถิ่น 
สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานสวนตําบล 
และพนักงานจ้าง

0 0 0 100 % 230,000

04.โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน
เพิ่มศักยภาพของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา 
อบต. พนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง

0 0 200,000 -100 % 0

05.โครงการ อบต. พบประชาชน 0 0 10,000 -100 % 0

05.โครงการกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 100 % 10,000

06.คาใช้จายตามโครงการสงเสริมและสนับ
สนุนการสร้างความปรองดองและ
สมานฉันท์ของคนในชาติ

10,000 0 0 0 % 0

06.โครงการฝึกอบรมการสงเสริมความโปรง
ใสตามหลักธรรมาภิบาล

0 0 0 100 % 10,000

06.โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม 
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงาน
สวนตําบล และพนักงานจ้าง

0 0 10,000 -100 % 0

07.คาใช้จายสําหรับการเลือกตั้งขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 5/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

07.โครงการฝึกอบรมการสงเสริมความโปรง
ใสตามหลักธรรมาภิบาล

0 0 10,000 -100 % 0

07.โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม 
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงาน
สวนตําบล และพนักงานจ้าง

0 9,500 0 0 % 0

08.คาใช้จายสําหรับการเลือกตั้งขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 51,200 -100 % 0

10.โครงการบริหารงานศูนย์ปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น อําเภอเมืองยโสธร 
จังหวัดยโสธร

0 15,000 0 0 % 0

11.คาใช้จายตามโครงการกําจัดผักตบชวา 
(ลําห้วยทวน)

20,000 0 0 0 % 0

11.โครงการพิธีรับพระราชทานพระบรม
ฉายาลักษณ์พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัว
และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี 
เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรม
ราชาภิเษก พุทธศักราช 2562

0 10,700 0 0 % 0

13.คาใช้จายตามโครงการสงเสริมการเรียน
รู้ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง(ธนาคารน้ําใต้ดิน)

10,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 6/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

14.คาใช้จายตามโครงการบริหารงานศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น อําเภอ
เมืองยโสธร จังหวัดยโสธร 

15,000 0 0 0 % 0

15.คาใช้จายตามโครงการกําจัดผักตบชวา
และวัชพืชหนองชาด หมูที่ 7

15,000 0 0 0 % 0

16.คาใช้จายตามโครงการกําจัดผักตบชวา
และวัชพืชหนองศาลา หมูที่ 8

15,000 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 233,496 77,760 130,000 -23.08 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 1,111,853.84 639,810.84 996,200 955,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 49,395 61,000 40,000 0 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,736 6,958 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 7,400 44,300 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 212,420 189,620 250,000 0 % 250,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,486 18,417 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 309,437 320,295 350,000 350,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 151,821.32 171,107.05 170,000 0 % 170,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 1,446 1,212 5,000 0 % 5,000

คาบริการโทรศัพท์ 241.82 6,327.98 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 7/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบริการไปรษณีย์ 0 2,075 5,000 -40 % 3,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 75,499.2 69,750.34 85,000 -17.65 % 70,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 7,900

รวมค่าสาธารณูปโภค 229,008.34 250,472.37 270,000 260,900
รวมงบดําเนินงาน 1,719,349.18 1,279,628.21 1,926,200 2,025,900

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ชุดโซฟารับแขก 12,500 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 0 16,500 0 0 % 0

โต๊ะพับเอนกประสงค์ 40,000 0 0 0 % 0

โต๊ะหมูบูชา 0 7,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียงและตู้ลําโพง 0 27,900 0 0 % 0

เครื่องขยายเสียงและลําโพง 30,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อผ้ามานพร้อมอุปกรณ์ 57,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ 17,000 22,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 8/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 16,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,300 8,600 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 177,500 82,500 44,000 100,000
รวมงบลงทุน 177,500 82,500 44,000 100,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุนองค์การบริหารสวนตําบลทุงนาง
โอก

0 0 16,000 0 % 16,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนอําเภอเมืองยโสธร 15,000 5,000 17,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 15,000 5,000 33,000 16,000
รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 5,000 33,000 16,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,585,161.18 7,087,018.21 9,428,130 7,520,980

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 9/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 369,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 369,480
รวมงบบุคลากร 0 0 0 369,480

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 20,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

03.โครงการจัดทําแผนชุมชน/แผนพัฒนา
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 10/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

1.คาใชัจายในการสงเสริมสนับสนุนการจัด
ทําแผนชุมชน/แผนพัฒนาท้องถิ่น

8,300 9,250 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 8,300 9,250 10,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 8,300 9,250 10,000 40,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 8,300 9,250 10,000 409,480
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 779,280 813,240 0 100 % 937,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

11,280 15,360 0 100 % 12,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 245,160 298,060 0 100 % 428,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 34,260 34,645 0 100 % 50,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,111,980 1,203,305 0 1,470,440
รวมงบบุคลากร 1,111,980 1,203,305 0 1,470,440

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 11/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 86,650 170,000 -11.76 % 150,000

คาเชาบ้าน 93,000 108,000 120,000 0 % 120,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 54,800

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 19,170 18,750 40,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 112,170 213,400 330,000 324,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 69,795 98,686 100,000 0 % 100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1)เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการ

119,388 104,946 70,000 -100 % 0

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 40,000

02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

03.โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและจัดทํา
ระบบสารสนเทศ(GIS)

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 12/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

2.คาใช้จายในการจัดทําแผนที่ภาษีและจัด
ทําระบบสารสนเทศ(GIS)

0 348,000 30,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,590 3,170 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 199,773 554,802 215,000 225,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 19,098.7 49,888 45,000 -33.33 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,372 17,936 20,000 -25 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 28,470.7 67,824 65,000 45,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 2,035 12,427 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 2,035 12,427 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 342,448.7 848,453 620,000 604,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้คอมพิวเตอร์ 0 0 2,500 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ 28,600 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 11,000 11,000 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 0 3,600 -100 % 0

โต๊ะทํางาน 0 3,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 13/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ 44,000 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 0 0 2,600 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 0 5,200 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดํา 2,600 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 5,000 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,500 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 7,500 -100 % 0

อุปกรณ์อานบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader)

700 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 91,900 44,500 38,200 0
รวมงบลงทุน 91,900 44,500 38,200 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,546,328.7 2,096,258 658,200 2,075,240

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 14/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 80,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 80,720
รวมงบบุคลากร 0 0 0 80,720

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 5,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 15,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 95,720
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,139,789.88 9,192,526.21 10,096,330 10,101,420

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 15/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 375,120

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 375,120
รวมงบบุคลากร 0 0 0 375,120

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

21,000 10,500 21,000 90.48 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 21,000 10,500 21,000 40,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 396,000 495,000 540,000 -65.56 % 186,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1)  คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

(2) คาใช้จายในการดําเนินการโครงการเพิ่ม
ศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 16/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

(3) คาใช้จายในการดําเนินการโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลสําคัญ เชน เทศกาลปใหม เทศกาล
สงกรานต์

12,000 8,800 10,000 -100 % 0

(4) โครงการฝึกอบรมการสงเสริมความรู้
เกี่ยวกับภัยและการป้องกันสาธารณภัย

0 0 10,000 -100 % 0

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

03.โครงการป้องกันอุบัติเหตุชวงเทศกาลป
ใหมและสงกรานต์

0 0 0 100 % 10,000

04.โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

0 0 0 100 % 10,000

05.โครงการฝึกอบรมสงเสริมความรู้เกี่ยว
กับภัยและการป้องกันสาธารณภัย

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 408,000 503,800 575,000 226,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 6,000 9,745 55,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 4,000 0 % 4,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 11,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 6,000 9,745 70,000 4,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 17/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบดําเนินงาน 435,000 524,045 666,000 270,000
รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 435,000 524,045 666,000 645,120
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 435,000 524,045 666,000 645,120

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 221,000 346,020 369,480 5.39 % 389,400

เงินประจําตําแหนง 26,250 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 247,250 388,020 411,480 431,400
รวมงบบุคลากร 247,250 388,020 411,480 431,400

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 200,000 -90 % 20,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 5,800 0 12,440 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 5,800 0 212,440 20,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 18/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 38,600 30,000 333.33 % 130,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 55,398 28,920 37,560 -100 % 0

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 15,000

02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 55,398 67,520 72,560 165,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,000 9,935 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,434 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 24,434 9,935 20,000 15,000
รวมงบดําเนินงาน 85,632 77,455 305,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 19/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 4,300 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,300 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,300 0 26,300 0
รวมงบลงทุน 4,300 0 26,300 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 337,182 465,475 742,780 631,400
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,299,970 1,394,820 1,878,480 -15.55 % 1,586,400

เงินวิทยฐานะ 38,500 80,500 168,000 0 % 168,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 819,600 852,000 894,600 4.96 % 939,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,158,070 2,327,320 2,941,080 2,693,400
รวมงบบุคลากร 2,158,070 2,327,320 2,941,080 2,693,400

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 20/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 80,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 16,400

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 96,400
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1) โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

800,170 706,360 750,000 -100 % 0

(2) คาใช้จายตามโครงการสงเสริมและ
พัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและบุคลากร
ทางการศึกษา

30,000 0 0 0 % 0

(2) โครงการฝึกอบรมการสงเสริมและ
พัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและบุคลากร
ทางการศึกษา

0 20,000 20,000 -100 % 0

(3) โครงการฝึกอบรมการสงเสริมคุณธรรม 
จริยธรรมสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบล
นาสะไมย์

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 21/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

(4) คาใช้จายตามโครงการสงเสริมคุณธรรม 
จริยธรรมสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบล
นาสะไมย์

10,000 0 0 0 % 0

(4) โครงการฝึกอบรมการพัฒนาและสง
เสริมการเรียนรู้นอกสถานที่ ลดเวลาเรียน
เพิ่มเวลารู้สําหรับเด็กเล็กสังกัดศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตําบลนาสะไมย์

0 30,000 30,000 -100 % 0

(5) คาใช้จายตามโครงการพัฒนาและสง
เสริมการเรียนรู้นอกสถานที่ ลดเวลาเรียน
เพิ่มเวลารู้สําหรับเด็กเล็กสังกัดศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตําบลนาสะไมย์

30,000 0 0 0 % 0

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

03.โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 0 100 % 926,000

04.โครงการฝึกอบรมการสงเสริมและ
พัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและบุคลากร
ทางการศึกษา

0 0 0 100 % 30,000

05.โครงการฝึกอบรมการพัฒนาและสง
เสริมการเรียนรู้นอกสถานที่ ลดเวลาเรียน
เพิ่มเวลารู้สําหรับเด็กเล็กสังกัดศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตําบลนาสะไมย์

0 0 0 100 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 22/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าใช้สอย 870,170 756,360 825,000 1,056,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 13,755 26,760 10,000 9,270 % 937,000

คาอาหารเสริม (นม) 805,243.84 834,276.7 880,165 -100 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 9,600 14,894 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,000 10,720 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 836,598.84 886,650.7 910,165 967,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 17,768.31 14,335.13 50,000 0 % 50,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 5,000 0 % 5,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 17,768.31 14,335.13 75,000 75,000
รวมงบดําเนินงาน 1,724,537.15 1,657,345.83 1,810,165 2,194,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 162,000 32,400 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 23/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 16,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 4,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 16,000 162,000 36,700 0
รวมงบลงทุน 16,000 162,000 36,700 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนบ้านชาดศาลา 246,000 234,500 280,000 5 % 294,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านนาดีดอนจาน 239,000 311,600 360,000 -3.17 % 348,600

อุดหนุนโรงเรียนบ้านนาสะไมย์ 436,000 708,560 580,000 2.1 % 592,200

อุดหนุนโรงเรียนบ้านผือฮีนาลานาจาน 218,000 192,820 220,000 -6.45 % 205,800

รวมเงินอุดหนุน 1,139,000 1,447,480 1,440,000 1,440,600
รวมงบเงินอุดหนุน 1,139,000 1,447,480 1,440,000 1,440,600

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,037,607.15 5,594,145.83 6,227,945 6,328,400
รวมแผนงานการศึกษา 5,374,789.15 6,059,620.83 6,970,725 6,959,800

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 24/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 182,880 196,920 210,840 7.23 % 226,080

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 129,194 108,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 14,355 12,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 422,880 340,469 330,840 226,080
รวมงบบุคลากร 422,880 340,469 330,840 226,080

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 105,000 14.29 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 105,000 120,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 242,874 324,564 389,000 64.52 % 640,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 25/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

03.โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัข
บ้าขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 0 0 100 % 45,000

1.คาใช้จายตามโครงการสงเสริมการมีสวน
รวมลด คัดแยก ขยะมูลฝอยที่ต้นทางตาม
หลัก 3R

10,000 10,000 10,000 -100 % 0

2.คาใช้จายการดําเนินการป้องกันและควบ
คุมโรคพิษสุนัขบ้าขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า

39,915 39,965 45,000 -100 % 0

3.โครงการฝึกอบรมการสร้างจิตสํานึก
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

0 10,000 10,000 -100 % 0

4.โครงการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุม
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19) 
ในเขตพื้นที่ตําบลนาสะไมย์

0 0 52,700 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 20,614 14,615 20,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 313,403 399,144 526,700 710,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 4,986 9,974 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 26/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000 75,000 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 40,000 40,000 40,000 25 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,937 4,800 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 87,923 129,774 55,000 65,000
รวมงบดําเนินงาน 401,326 528,918 686,700 895,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 16,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,300 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,300 0 0 0
รวมงบลงทุน 20,300 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนอําเภอเมืองยโสธรตามโครงการจัด
ตั้งศูนย์พักคอย(Community Isolation) 
ระดับอําเภอ

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 27/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข(จํานวน 13 หมูบ้าน)

260,000 260,000 260,000 0 % 260,000

รวมเงินอุดหนุน 260,000 260,000 280,000 260,000
รวมงบเงินอุดหนุน 260,000 260,000 280,000 260,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 1,104,506 1,129,387 1,297,540 1,381,080
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,104,506 1,129,387 1,297,540 1,381,080

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 349,560

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 145,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 519,360
รวมงบบุคลากร 0 0 0 519,360

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 28/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 30,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 2,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุตําบลนาสะไมย์

30,000 0 30,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 2,000

รวมค่าใช้สอย 30,000 0 30,000 24,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 3,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 8,000
รวมงบดําเนินงาน 30,000 0 30,000 62,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 29/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนอําเภอเมืองยโสธร 0 0 0 100 % 6,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 6,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 6,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 30,000 0 30,000 587,360
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 30,000 0 30,000 587,360

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 654,590 691,380 800,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 24,000 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 168,000 43,650 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 24,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 864,590 777,030 890,000 0
รวมงบบุคลากร 864,590 777,030 890,000 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 30/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

41,550 0 64,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 51,000 86,100 64,800 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 25,000 50,000 38,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 117,550 136,100 166,800 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 156,400 193,400 250,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 62,956 23,424 40,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 95,930 99,565 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 315,286 316,389 390,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 15,404 18,103 20,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 64,520 59,470 60,000 -100 % 0

วัสดุกอสร้าง 37,530 36,000 62,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 31/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 2,963 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 117,454 116,536 152,000 0
รวมงบดําเนินงาน 550,290 569,025 708,800 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 287,800 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบแขวน 0 28,600 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กอสร้าง

เครื่องเจาะถนน 0 65,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 287,800 93,600 0 0
รวมงบลงทุน 287,800 93,600 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,702,680 1,439,655 1,598,800 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 32/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดยโสธร 226,687.02 146,408.38 0 0 % 0

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดยโสธร 0 0 0 100 % 250,000

รวมเงินอุดหนุน 226,687.02 146,408.38 0 250,000
รวมงบเงินอุดหนุน 226,687.02 146,408.38 0 250,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 226,687.02 146,408.38 0 250,000
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 120,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 120,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 33/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 9,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 9,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 384,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

01.โครงการฝึกอบรมสงเสริมการมีสวนรวม
ลด คัดแยก ขยะมูลฝอยที่ต้นทางตามหลัก 
3R

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 394,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 403,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 0 523,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 34/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานบําบัดน้ําเสีย
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

01.โครงการวางทอระบายน้ําพร้อมบอพัก 
บ้านหนองศาลา หมูที่ 8

0 0 32,900 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 32,900 0
รวมงบลงทุน 0 0 32,900 0

รวมงานบําบัดน้ําเสีย 0 0 32,900 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,929,367.02 1,586,063.38 1,631,700 773,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 300,840 315,480 333,600 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 126,960 132,000 138,600 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 451,800 471,480 496,200 0
รวมงบบุคลากร 451,800 471,480 496,200 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 35/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 39,350 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 39,350 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 550 10,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 8,876 10,000 -100 % 0

01.โครงการฝึกอบรมสงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตําบลนาสะไมย์

0 0 0 100 % 21,600

02.คาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพ
การเพาะเห็ด

15,000 0 0 0 % 0

02.โครงการฝึกอบรมการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

0 0 0 100 % 10,000

02.โครงการฝึกอบรมอาชีพการทําขนมไทย 0 15,000 0 0 % 0

02.โครงการฝึกอบรมอาชีพแปรรูปอาหาร 0 0 10,000 -100 % 0

03.คาใช้จายเพื่อการสงเสริมและพัฒนาเด็ก
และเยาวชน

20,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 36/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

03.โครงการ อบต. พบประชาชน 0 0 0 100 % 5,000

03.โครงการฝึกอบรมอาชีพการเสริมสวย 0 15,000 0 0 % 0

03.โครงการฝึกอบรมอาชีพพัฒนา
ผลิตภัณฑ์จักสาน

0 0 10,000 -100 % 0

04.โครงการฝึกอบรมการจัดดอกไม้สําหรับ
งานพิธีตางๆ

0 15,000 0 0 % 0

04.โครงการฝึกอบรมอาชีพการทําขนม 0 0 0 100 % 10,000

04.โครงการฝึกอบรมอาชีพการนวดเพื่อ
สุขภาพ

0 0 10,000 -100 % 0

05.คาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพ
การทําน้ําเต้าหู้

15,000 0 0 0 % 0

05.โครงการป้องกันและแก้ปัญหายาเสพติด 0 0 10,000 -100 % 0

05.โครงการฝึกอบรมอาชีพการเลี้ยงปศุสัตว์ 0 0 0 100 % 10,000

06.คาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพ
การทําน้ํายาเอนกประสงค์

15,000 0 0 0 % 0

06.โครงการฝึกอบรมการจับผ้าและจับจีบ
ผ้า

0 0 0 100 % 13,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 65,000 54,426 65,000 69,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 7,695 11,435 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 37/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 600 8,280 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 8,295 19,715 15,000 0
รวมงบดําเนินงาน 73,295 74,141 119,350 69,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อชั้นวางและตู้โชว์สินค้าผลิตภัณฑ์
ประจําตําบลนาสะไมย์(สินค้า OTOP)

54,800 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 0 5,500 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

อุปกรณ์อานบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader)

700 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 55,500 5,500 5,000 0
รวมงบลงทุน 55,500 5,500 5,000 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 580,595 551,121 620,550 69,600
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 580,595 551,121 620,550 69,600

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 38/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1) คาใช้จายตามโครงการแขงขันกีฬา
เยาวชนตําบลนาสะไมย์ต้านภัยยาเสพติด 79,940 89,990 100,000 -100 % 0

(2)โครงการแขงขันกีฬาประชาชนในตําบล
นาสะไมย์

0 0 11,135 -100 % 0

01.โครงการแขงขันกีฬาเยาวชนตําบลนาสะ
ไมย์ต้านภัยยาเสพติด

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 79,940 89,990 111,135 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 27,828 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 27,828 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 107,768 89,990 111,135 100,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 39/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนบ้านนาสะไมย์ 0 0 30,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 30,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 30,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 107,768 89,990 141,135 100,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1) คาใช้จายตามโครงการจัดกิจกรรมวัน
ลอยกระทง 

72,420 0 0 0 % 0

(1) โครงการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง 0 80,000 80,000 0 % 80,000

(2) โครงการจัดกิจกรรมงานประเพณีบุญบั้ง
ไฟ

0 0 0 100 % 100,000

(3) คาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมพัฒนา
จิต เจริญภาวนาพัฒนาชีวิต 20,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 40/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

(3) โครงการฝึกอบรมพัฒนาจิต เจริญ
ภาวนาพัฒนาชีวิต

0 20,000 20,000 0 % 20,000

(5) คาใช้จายตามโครงการประเพณีบุญบั้ง
ไฟ

80,000 0 0 0 % 0

(6)คาใช้จายตามโครงการประเพณีไฟตูมกา 5,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 177,420 100,000 100,000 200,000
รวมงบดําเนินงาน 177,420 100,000 100,000 200,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนอําเภอเมืองยโสธร 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 12,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 12,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 177,420 100,000 100,000 212,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 285,188 189,990 241,135 312,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 41/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 790,190

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 12,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 964,190
รวมงบบุคลากร 0 0 0 964,190

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 34,800

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 119,800

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 42/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 280,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 15,000

02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 430,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 80,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 165,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 714,800

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 43/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กอสร้าง

รถขุดดิน 0 0 0 100 % 775,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 775,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

01.โครงการกอสร้างเมรุ บ้านชาด หมูที่ 7  0 0 500,000 -100 % 0

02.โครงการกอสร้างอาคารอเนกประสงค์ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กนาดีดอนจาน หมูที่ 10  

0 0 200,000 -100 % 0

03.โครงการกอสร้างห้องเก็บพัสดุอบต.นา
สะไมย์  

0 0 60,000 -100 % 0

2.โครงการกอสร้างอาคารเอนกประสงค์ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชาดศาลา

169,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างเสาธงชาติ ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านนาดีดอนจาน

30,000 0 0 0 % 0

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตาง ๆ

01.โครงการปรับปรุงตอเติมศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านนาดีดอนจาน

0 0 0 100 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 44/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการตอเติมผนังบันได อาคารเอนก
ประสงค์(หลังใหม)

50,000 0 0 0 % 0

โครงการตอเติมหลังคาหลังอาคารหอประ
ชุมอบต.นาสะไมย์

25,000 0 0 0 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

01.โครงการยกระดับถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายจากบ้านนางหนู ไชยรักษ์ ถึงบ้าน
นาลา หมูที่ 5

0 0 0 100 % 115,800

02.โครงการกอสร้างถนนลูกรังจากโรงเรียน
บ้านชาดศาลา - นานายหงวน เวฬุวนารักษ์ 
บ้านชาด หมูที่ 7

0 0 0 100 % 150,000

03.โครงการกอสร้างถนนลูกรังจากถนน 
รพช. (ทช.4006) ถึง นานายเชษฐ์ฐา บ้าน
หนองศาลา หมูที่ 8

0 0 0 100 % 131,000

04.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กจากหนองศาลา หมูที่ 8 ถึงนาสะไมย์ 
หมูที่ 11

0 0 0 100 % 424,000

05.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กนาดีน้อย - ถนนเจ้าเสด็จ บ้านนาดี
น้อย หมูที่ 9

0 0 0 100 % 100,000

06.โครงการยกระดับถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กจากถนน รพช. (ทช.4006) ถึงบ้าน
นางรจนา หมูที่ 12

0 0 0 100 % 224,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 45/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

07.โครงการกอสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก
ที่ทําการอบต.นาสะไมย์

0 0 0 100 % 170,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

01.โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 1 
จากบ้านนายประภาส โสมาบุตร - บ้านนาย
เจริญ พรมวงศ์

144,000 0 0 0 % 0

01.โครงการยกระดับถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก จากบ้านนายชาญ
หาสํารี ถึงบ้านนายผาน อุทสาร หมูที่ 1

0 0 170,000 -100 % 0

01.โครงการวางทอเมนระบบประปาหมู
บ้าน ภายในหมูบ้านนาสะไมย์ หมูที่ 1

0 0 0 100 % 150,000

02.โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 2 
จากบ้านนางจําป ประทุมวัน - บ้านนายบุญ
มี อุปชัย

31,000 0 0 0 % 0

02.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก จากบอขยะ(ที่ทิ้งขยะ อบต.นาสะ
ไมย์)  ถึงศาลปู่ตา หมูที่ 2

0 0 195,000 -100 % 0

02.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(รอบหมูบ้าน)จากหนองไฮนาสะไมย์ – 
แยกหนองไฮนาสีนวล หมูที่ 3

0 149,000 0 0 % 0

02.โครงการวางทอเมนระบบประปาหมู
บ้าน ภายในหมูบ้านนาสะไมย์ หมูที่ 2

0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 46/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

03.โครงการกอสร้างถนน คสล. จากบ้านนา
สะไมย์ หมูที่ 2 - ไปหนองแสง

27,000 0 0 0 % 0

03.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก จากบ้านนาจาน – ป่าช้า – ถนนเจ้า
เสด็จ หมูที่ 4

0 149,000 0 0 % 0

03.โครงการกอสร้างถังน้ําประปาหมูบ้าน
พร้อมระบบทอเมนประปา บ้านหนองไฮ 
หมูที่ 3

0 0 0 100 % 320,000

03.โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล
.จากหน้าวัด - สามแยก หน้าบ้านนาง
สําเนียง  ผาทอง หมูที่ 3

0 0 168,500 -100 % 0

04.โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 3 
จากศาลากลางบ้าน - บ้านนายชนะ บํารุง
ราช

215,000 0 0 0 % 0

04.โครงการยกระดับถนนดินพร้อมลงลูกรัง 
จากถนน ทช.4006 ถึงนานายไพทูรย์ ประ
ทุมวัน หมูที่ 4  

0 0 150,000 -100 % 0

04.โครงการวางทอเมนระบบประปาหมู
บ้าน ภายในหมูบ้านนาลา หมูที่ 5

0 0 0 100 % 150,000

05.โครกางรวางทอเมนระบบประปาหมู
บ้าน ภายในหมูบ้านนาสะไมย์ หมูที่ 11

0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 47/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

05.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กจากบ้านนายฉลาด ถึงถนนสายผือฮี
ชาด  (หลังโรงเรียนผือฮีนาลานาจาน) หมูที่ 
6 

0 0 150,000 -100 % 0

05.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กจากบ้านนายบุญมี สุวรรณมุข – ไปวัด
ป่าผือฮี หมูที่ 6

0 149,000 0 0 % 0

05.โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง หมูที่ 4 
จากบ้านนายสมบูรณ์ วงษ์สุขะ - บ้านนาย
บัวลา

84,500 0 0 0 % 0

06.โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 4 
จากบ้านนายทรัพย์ - ถนนลาดยางนาจาน
นาสะไมย์(ชวงที่2)

112,000 0 0 0 % 0

06.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก วัดป่าผือฮี - ถนนเจ้าเสด็จ หมูที่ 6 

0 0 168,000 -100 % 0

06.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กจากบ้านนายดนัย กุบแก้ว – บ้านนาย
เสถียร เสนหา หมูที่ 7

0 170,000 0 0 % 0

06.โครงการวางทอเมนระบบประปาหมู
บ้าน ภายในหมูบ้านนาสะไมย์ หมูที่ 13

0 0 0 100 % 150,000

07.โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 5 
จากบ้านนายฉลาด เวฬุวนาธร - แยกผือฮี
ชาด(ชวงที่ 2)

149,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 48/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

07.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก จากบ้านนายหาญ ถึง บ้านนางรัตน์ 
หมูที่ 8 

0 0 150,000 -100 % 0

08.โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 7 
จากบ้านนายฉลาด จูมพิลา - บ้านนายสม
พงษ์ ศรีวันคํา

149,000 0 0 0 % 0

08.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก จากบ้านนาดีน้อย ถึง ถนนเจ้าเสด็จ 
หมูที่ 9 

0 0 150,000 -100 % 0

09.โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 8 
จากบ้านนายบุญมา ไชยรักษ์ - บ้านนาง
อุทัย เวฬุวนารักษ์

134,000 0 0 0 % 0

09.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก จากบ้านหนองจาน ถึง วัดบ้านหนอง
จาน หมูที่ 10 

0 0 150,000 -100 % 0

09.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กจากถนนเจ้าเสด็จ – บ้านหนองจาน 
หมูที่ 10

0 149,000 0 0 % 0

10.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก จากบ้านนางพิศษนุ วงศ์จันทร์ – 
บ้านนายประจักร ศรชัย หมูที่ 11

0 111,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 49/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

10.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก จากวัดสิงห์ทอง ถึง ถนนลาดยางสาย
นาสะไมย์ หนองศาลา (ตอเนื่อง) หมูที่ 11  

0 0 150,000 -100 % 0

11.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก จากบ้านนางจูมรี จูมพิลา – บ้าน
นางบริสุทธิ์  แสนสุด หมูที่ 13

0 120,000 0 0 % 0

11.โครงการกอสร้างถนนลูกรัง หมูที่ 10 
จากบ้านนางสุภาพ แสวงหา - วัดป่าบ้านนา
ดีน้อย

116,000 0 0 0 % 0

11.โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายกลางบ้าน จากบ้านนายประนอม 
หมู 9 ถึง หมู 12 (ตอเนื่อง) 

0 0 125,000 -100 % 0

12.โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 11 
จากบ้านนายสมัย เวฬุวนารักษ์ - บ้านนาย
เกิ่ง หาสํารี

110,500 0 0 0 % 0

12.โครงการกอสร้างรั้วคสล.ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กนาดีดอนจาน  

0 139,000 0 0 % 0

12.โครงการยกระดับถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายกระติบข้าวใหญ ถึง แยกนาสี
นวล 

0 0 150,000 -100 % 0

13.โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 13 
จากบ้านนายนิรพล โพพาทอง - ถนนคสล
.หลังโรงเรียนบ้านนาสะไมย์

197,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 50/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

13.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในที่ทิ้งขยะ 
อบต.นาสะไมย์ หมูที่ 2  

0 0 240,000 -100 % 0

13.โครงการวางทอระบายน้ํา ถนนลาดยาง
สายหนองศาลา - หนองหิน (นานายลําใย 
ยางเดี่ยว)

0 21,200 0 0 % 0

14.โครงการกอสร้างถนน คสล.หมูที่ 13 
จากสี่แยกอบต.นาสะไมย์ - สี่แยกนาสีนวล

221,000 0 0 0 % 0

14.โครงการกอสร้างรั้วคสล. พร้อมติดตั้ง
ลวดหนาม ที่ทิ้งขยะ
อบต.นาสะไมย์ หมูที่ 2  

0 0 127,100 -100 % 0

14.โครงการวางทอระบายน้ํา บ้านนาสะ
ไมย์ หมูที่ 13 (ซอยหลังโรงเรียนบ้านนาสะ
ไมย์)

0 21,000 0 0 % 0

15.โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 2 
จากนานางนารี - ที่ทิ้งขยะอบต.นาสะไมย์

399,000 0 0 0 % 0

15.โครงการกอสร้างลานคอนกรีตเสริม
เหล็ก ที่ทิ้งขยะ อบต.นาสะไมย์ หมูที่ 2  

0 0 130,000 -100 % 0

16.โครงการกอสร้างปรับปรุงถนนลูกรัง 
ภายในที่ทิ้งขยะ อบต.นาสะไมย์ หมูที่ 2  

0 0 140,000 -100 % 0

17.โครงการกอสร้างบันได คสล. ทางลง
ลอยกระทง บึงผือฮี หมูที่ 6 

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 51/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

01.โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายกลางบ้านนายประนอม – หมูที่ 9 
หมูที่ 12

0 149,000 0 0 % 0

02.โครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมอเนก
ประสงค์อบต.นาสะไมย์ 

0 100,000 0 0 % 0

03.โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายหนองแสง
(หนองสาธารณประโยชน์) - บอขยะ อบต. 
หมูที่ 2

0 23,900 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

0 158,900 240,000 22.92 % 295,000

โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง หมูที่ 2 บ้าน
นาสะไมย์

33,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,396,000 1,610,000 3,563,600 2,799,800
รวมงบลงทุน 2,396,000 1,610,000 3,563,600 3,574,800

รวมงานก่อสร้าง 2,396,000 1,610,000 3,563,600 5,253,790
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,396,000 1,610,000 3,563,600 5,253,790

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 52/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

01.โครงการฝึกอบรมการสงเสริมการเกษตร
ปลอดภัย

0 15,000 10,000 0 % 10,000

02.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อง
มาจากพระราชดําริ

0 0 10,000 -100 % 0

1)  คาใช้จายตามโครงการสงเสริมการ
เกษตรปลอดภัย

19,690 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 19,690 15,000 20,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 19,690 15,000 20,000 10,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 19,690 15,000 20,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 53/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

01.โครงการกําจัดผักตบชวาและวัชพืช 0 0 15,000 0 % 15,000

02.โครงการกําจัดผักตบชวาและวัชพืช 0 17,000 0 0 % 0

02.โครงการฝึกอบรมการสร้างจิตสํานึก
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 17,000 15,000 25,000
รวมงบดําเนินงาน 0 17,000 15,000 25,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

01.โครงการขุดลอกหนองปู่ตา บ้านนาสะ
ไมย์ หมูที่ 2

0 50,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 50,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 50,000 0 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 67,000 15,000 25,000
รวมแผนงานการเกษตร 19,690 82,000 35,000 35,000

รวมทุกแผนงาน 30,003,221.05 29,791,180.42 35,500,000 36,500,000

วันที่พิมพ์ : 2/9/2564  14:33 หน้า : 54/54



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลนาสะไมย

อําเภอเมืองยโสธร   จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 36,500,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 10,381,830 บาท
งบกลาง รวม 10,381,830 บาท

งบกลาง รวม 10,381,830 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 122,500 บาท

- เพื่อจายสมทบกองทุนหลักประกันสังคมให้กับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ในอัตราร้อยละ 5

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามพรบ.กองทุนเงิน
ทดแทน(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2561 เพื่อขยายความคุ้มครองแกลูกจ้าง
สวนราชการ รวมถึงคาทดแทนการขาดรายได้ โดยให้นายจ้างจาย
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี คิดเป็นร้อยละ 0.20 ของ
เงินคาจ้าง

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 8,457,600 บาท

- เพื่อจายเบี้ยยังชีพให้แกผู้สูงอายุ ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,267,200 บาท

- เพื่อจายเบี้ยยังชีพให้แกคนพิการ ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยความพิการให้คน
พิการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 24,000 บาท

- เพื่อจายเบี้ยยังชีพให้แกผู้ป่วยเอดส ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548

หน้า : 1/52



เงินสํารองจาย จํานวน 60,350 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายไว้เพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิด
ขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาด
วาจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนเป็นสวนรวม เชนการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุทกภัย น้ําป่าไหลหลาก แผนดินถลม ภัยแล้ง ภัย
หนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควัน โรคระบาด โรค
ติดตอตาง ๆ ฯลฯ 

รายจายตามข้อผูกพัน

คาใช้จายในการจัดการจราจร จํานวน 1,200 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร 
ที่ประชาชนได้รับประโยชนโดยตรง เชนการทาสีตีเส้น สัญญาณ
ไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ ป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร 
กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใสน้ํา
เสาล้มลุกจราจร เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ ฯลฯ 
หรือรายจายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 353,980 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จ บํานาญ ข้าราชการ
สวนท้องถิ่น(กบท.)ในอัตราร้อยละ 1 ของประมาณการรายรับ 
งบประมาณรายจายประจําปีโดยไมรวมรายได้จากพันธบัตร 
เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นฯ อบต.นาสะไมย จํานวน 90,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นฯ
อบต.นาสะไมย

หน้า : 2/52



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,520,980 บาท

งบบุคลากร รวม 5,379,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,743,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 514,080 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนของนายกองคการบริหารสวนตําบลและ
รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล
รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ.2554 และ(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงของนายกองคการ
บริหารสวนตําบลและรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2554 และ(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษของนายกองคการบริหารสวน
ตําบลและรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการบริหาร
สวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2554 และ(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 

หน้า : 3/52



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และ(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 2,059,200 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนของประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และ(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,635,160 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,192,160 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล เงินปรับปรุงเงิน
เดือนพนักงานสวนตําบลประจําปี ของสํานักปลัด จํานวน 5 อัตรา
ได้แก ตําแหนงปลัดองคการบริหารสวนตําบล,รองปลัดองคการ
บริหารสวนตําบล,หัวหน้าสํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล,
นักทรัพยากรบุคคล,นักจัดการงานทั่วไป

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานสวนตําบล, เงินเพิ่มอื่น
ตามที่กฎหมาย ระเบียบ กําหนดไว้ ให้แกพนักงานสวนตําบล 
สํานักปลัด 

หน้า : 4/52



เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบลตําแหนง
บริหาร จํานวน 3 อัตรา ได้แก ตําแหนงปลัดองคการบริหารสวน
ตําบล,รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล,หัวหน้าสํานักปลัด
องคการบริหารสวนตําบล

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 165,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงคาตอบแทน
พนักงานจ้างสังกัดสํานักปลัด จํานวน 2 อัตรา ได้แกพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 26,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มคาครองชีพ
ชั่วคราวของพนักงานจ้าง สังกัดสํานักปลัด

งบดําเนินงาน รวม 2,025,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 460,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 400,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษสําหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิกได้
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดประโยชนตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ พ.ศ. 2557 และคาตอบแทนเจ้าหน้าที่ใน
การเลือกตั้ง คาตอบแทนคณะกรรมการตาง ๆ ฯลฯ

คาเชาบ้าน จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเชาบ้าน คาเชาซื้อหรือผอนชําระเงินกู้ สําหรับ
บ้านของพนักงานสวนตําบลผู้ที่มีสิทธิเบิก ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548
และที่แก้ไขเพิ่มเติม

หน้า : 5/52



ค่าใช้สอย รวม 955,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 280,000 บาท

เพื่อจายเป็น 
(1)คาจ้างเหมาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ
และข้อบัญญัติตางๆ ฯลฯ
(2)คาจ้างเหมาบุคคลภายนอกเพื่อชวยปฏิบัติงานตางๆ 
(3)คาจ้างเหมาบริการเครื่องถายเอกสาร  
(4)คาธรรมเนียมตางๆ คาธรรมเนียมศาล,คาธรรมเนียมที่ดินหรือ
คาธรรมเนียมอื่นๆ ที่สามารถเบิกจายได้
(5)คาจ้างเหมาสํารวจความพึงพอใจ โดยจ้างองคกรหรือสถาบันที่
เป็นกลางในการสํารวจความพึงพอใจผู้รับบริการของอบต.ด้าน
ตาง ๆ 
(6)คาพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ เพื่อจายเป็นคาดูแลบํารุง
รักษาระบบอินเตอรเน็ต คาพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ
อบต.นาสะไมย คาโดเมนเนมเว็บไซตอบต.นาสะไมย คาจัดทํา
หรือปรับปรุงเว็บไซต อบต.นาสะไมย คาเชาระบบงานสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส และคาใช้จายอื่นๆ ฯลฯ
(7)คาโฆษณาและเผยแพร เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาทําป้ายโฆษณา
เผยแพร จัดทําป้ายประชาสัมพันธตางๆ สื่อสิ่งพิมพ วิดีโอ วีดี
ทัศน การจ้างโฆษณา ประชาสัมพันธตางๆ 
(8)คาเบี้ยประกันภัยรถ เพื่อเป็นคาใช้จายในการทําประกันภัยรถ
ราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน
ตามภารกิจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น มีลักษณะการ
ใช้งานในสถานการณฉุกเฉินหรือสถานการณพิเศษ ซึ่งมีโอกาสเกิด
ความเสี่ยงตอการเกิดอุบัติเหตุ เชน รถพยาบาล รถยนตฉุกเฉินรถ
ยนตบรรเทาสาธารณภัย รถยนตอบต.ทุกประเภท ฯลฯ
(9)คาจ้างเหมาบริการตางๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ของ
องคการบริหารสวนตําบลและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อให้ได้
มาซึ่งบริการ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562      

หน้า : 6/52



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นรายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ดังนี้
(1) คารับรอง(รายจายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของอปท.)
(2) คาใช้จายในพิธีเปิดอาคารตาง ๆ 
(3) คาใช้จายในพิธีทางศาสนาหรือการจัดงานรัฐพิธี
(4) คาใช้จายในการประชุมราชการ 
(5) คารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพื่อจายเป็น
คาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาของขวัญ คาพิมพเอกสารและคาใช้จาย
ที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการ และคาใช้จาย
อื่นๆ ซึ่งจําเป็นต้องจาย ที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นคารับรอง
ในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาศึกษาดูงาน ตรวจเยี่ยม 
ตรวจนิเทศงาน ของอบต. 
(6) คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการ
หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแตงตั้งตามกฎหมาย หรือตาม
ระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการ
ประชุมระหวางองคกรปกครองสวนท้องถิ่นกับองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น หรือองคกรปกครองสวนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือ
เอกชน เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว
 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ 2563 และระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใช้จายอื่นๆ ใน
การเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร  และสมาชิกสภาอบต.
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม

หน้า : 7/52



02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
ตางๆ และคาใช้จายอื่นๆ ในการไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภาอบต.
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 

03.คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา ฯลฯ สําหรับพิธีการวันสําคัญตางๆ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

04.โครงการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานเพิ่มศักยภาพของผู้
บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานสวนตําบล และพนักงาน
จ้าง

จํานวน 230,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการการอบรมสัมมนา
และศึกษาดูงานเพิ่มศักยภาพของคณะผู้บริหารอบต. สมาชิกสภา
อบต. พนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง สําหรับการเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน รายละเอียดตามโครงการ โดยมี
คาใช้จายประกอบด้วยคาสมนาคุณวิทยากร คาของสมนาคุณใน
การดูงาน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คายานพาหนะ คา
อาหาร คาวัสดุอุปกรณ คาที่พัก คาป้ายโครงการ และรายการ
อื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 45 ลําดับที่ 4

หน้า : 8/52



05.โครงการกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติในวันสําคัญตาง ๆ ของชาติ รายละเอียดตามโครงการ โดย
มีคาใช้จายประกอบด้วยคาจัดเตรียมสถานที่ คาเชาวัสดุอุปกรณ
ตาง ๆ คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารและเครื่อง
ดื่มไมมีแอลกอฮอร คาป้ายโครงการ คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่
และรายการอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและ
การสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
หน้าที่ 50 ลําดับที่ 7

06.โครงการฝึกอบรมการสงเสริมความโปรงใสตามหลักธรรมาภิบาล จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมการ
สงเสริมความโปรงใสตามหลักธรรมาภิบาล รายละเอียดตาม
โครงการ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วยคาสมนาคุณวิทยากร
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาวัสดุอุปกรณ คาป้าย
โครงการ และรายการอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)
หน้าที่ 52 ลําดับที่ 14

07.คาใช้จายสําหรับการเลือกตั้งขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายสําหรับการเลือกตั้งของอปท. ตามที่
กฏหมายกําหนดหรือตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกําหนด
(กรณีครบวาระยุบสภา กรณีแทนตําแหนงที่วาง หรือกรณีคณะ
กรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม และกรณีอื่นๆ)
อีกทั้งให้ความรวมมือในการประชาสัมพันธ การรณรงค หรือการ
ให้ข้อมูลขาวสารแกประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการ
มีสวนรวมทางการเมืองในการเลือกตั้งตางๆ โดยมีคาใช้จาย
ประกอบด้วย คาแบบพิมพ บัตรเลือกตั้ง คาป้ายประชา
สัมพันธ คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณตางๆ และรายจายอื่นๆ ตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 50 ลําดับที่ 5

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ ฯลฯ

หน้า : 9/52



ค่าวัสดุ รวม 350,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชนกระดาษ ปากกา ดินสอ 
ยางลบ ลวดเย็บกระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ แฟ้ม และวัสดุ
สํานักงานอื่นๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานสํานักงาน ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว ในการดูแลรักษาและทํา
ความสะอาดห้องทํางานและอาคารสํานักงาน เชนไม้กวาด 
แปรง ไม้ถูพื้นน้ํายาถูพื้น ถ้วยชาม ช้อน ส้อม แก้วน้ํา จานรอง 
ถาด และอื่น ๆ ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชนแบตเตอรี่
ล้อ สายไมล ยางรถยนต ไฟหน้า ไฟเบรก น้ํามันเบรก หม้อ
น้ํา กันชนรถยนต  น้ํากลั่น หัวเทียน  เบาะรถยนต ฟิลมกรอง
แสง กระจกมองข้างรถยนต สายไฮดรอลิค ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 250,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชนน้ํามันเชื้อเพลิง 
น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันหลอลื่น น้ํามันจารบี น้ํามัน
เกียร น้ํามันเครื่อง แกสหุงต้ม ฯลฯ สําหรับรถยนตสวนกลาง รถ
บรรทุกขยะ รถบรรทุกน้ําเอนกประสงค รถยนตกู้ชีพ รถพยาบาล
ฉุกเฉิน(รถกระบะ) รถจักรยานยนต เครื่องตัดหญ้าของอบต.และ
อื่นๆ ที่จําเป็นในการปฏิบัติงาน

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชนอุปกรณบันทึกข้อมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ หมึกเครื่องพิมพ หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผงแป้นอักขระหรือแป้น
พิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ชิป เม้าส เครื่องกระจายสัญญาณ แผน
วงจรอิเล็กทรอนิกส เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เรา
เตอร และอื่น ๆ ฯลฯ

หน้า : 10/52



ค่าสาธารณูปโภค รวม 260,900 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 170,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้า ในสํานักงาน ในที่สาธารณะ และอาคาร
สถานที่ ที่อยูในความดูแลรับผิดชอบขององคการบริหารสวน
ตําบลนาสะไมย เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาน้ําประปา คาน้ําบาดาล ในสํานักงาน ในที่
สาธารณะและสถานที่ ที่อยูในความดูแลรับผิดชอบของ
อบต.นาสะไมย เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562

คาบริการโทรศัพท จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทพื้นฐาน คาโทรศัพทเคลื่อนที่หรือ
ที่เกี่ยวข้องกับโทรศัพทขององคการบริหารสวนตําบลนาสะไมย
เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

คาบริการไปรษณีย จํานวน 3,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตรา
ไปรษณียากร และอื่น ๆ ฯลฯ เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม คาใช้จายเกี่ยว
กับการใช้ระบบอินเตอรเน็ต หรือคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการ
ใช้บริการตาง ๆ ฯลฯ เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  

หน้า : 11/52



คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 7,900 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาเชาพื้นที่บริการเว็บไซตอบต.นาสะไมย คา
เชา Hosting และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ (รายจายเพื่อ
ซอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑขนาดใหญ) ของรถ
บรรทุกขยะ รถบรรทุกน้ําเอนกประสงค ฯลฯ เชนซอมแซมเปลี่ยน
หัวรถขยะ เปลี่ยนกระบะท้ายของรถบรรทุกขยะ เปลี่ยนถังบรรจุ
น้ําของรถบรรทุกน้ํา เปลี่ยนระบบไฮดรอลิก ทําสีใหมทั้งคัน หรือ
การเปลี่ยนเครื่องยนตใหม ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน รวม 16,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 16,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุนองคการบริหารสวนตําบลทุงนางโอก จํานวน 16,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการบริหารจัดการคาใช้จายในสถานที่
กลางเพื่อปฎิบัติงานศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นอําเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร
รายละเอียดตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 49 ลําดับที่ 3

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 409,480 บาท
งบบุคลากร รวม 369,480 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 369,480 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 369,480 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล เงินปรับปรุงเงิน
เดือนพนักงานสวนตําบลประจําปี ของสํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา
ตําแหนง นักวิเคราะหนโยบายและแผน

หน้า : 12/52



งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ สําหรับพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษฯ พ.ศ.2557 

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใช้จาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
ตางๆ และคาใช้จายอื่นๆ ในการไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 

หน้า : 13/52



03.โครงการจัดทําแผนชุมชน/แผนพัฒนาท้องถิ่น จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดทําแผน
ชุมชน/แผนพัฒนาท้องถิ่น ในการจัดประชุมประชาคมแผน
ชุมชน การพัฒนาผู้นําชุมชน สร้างเครือขายองคกรชุมชน การขับ
เคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการและการสนับสนุนการจัดทําแผน
พัฒนาตําบล เชนการจัดเวทีประชาคมเพื่อนําข้อมูลมาจัดทําเป็น
แผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท
 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ 2563 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 ตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 53 ลําดับที่ 1

งานบริหารงานคลัง รวม 2,075,240 บาท
งบบุคลากร รวม 1,470,440 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,470,440 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 937,920 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล เงินปรับปรุงเงิน
เดือนพนักงานสวนตําบลประจําปีของกองคลัง จํานวน 4 อัตรา
ได้แก ตําแหนง ผู้อํานวยการกองคลัง,นักวิชาการจัดเก็บรายได้,
นักวิชาการการเงินและบัญชี,เจ้าพนักงานพัสดุ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 12,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานสวนตําบล, เงินเพิ่มอื่น
ตามที่กฎหมาย ระเบียบ กําหนดไว้ ให้แกพนักงานสวนตําบล 
กองคลัง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบลตําแหนง
บริหาร ตําแหนงผู้อํานวยการกองคลัง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 428,520 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงคาตอบแทน
พนักงานจ้างสังกัดกองคลัง จํานวน 4 อัตรา ได้แก พนักงานจ้าง
ตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มคาครองชีพ
ชั่วคราวของพนักงานจ้าง สังกัดกองคลัง

หน้า : 14/52



งบดําเนินงาน รวม 604,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 324,800 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ สําหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิก
ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษฯ พ.ศ.2557 และเพื่อจายเป็นคาตอบ
แทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฏหมายวาด้วย
การจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ

คาเชาบ้าน จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเชาบ้าน คาเชาซื้อหรือผอนชําระเงินกู้ สําหรับ
บ้านของพนักงานสวนตําบลผู้ที่มีสิทธิเบิก ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548
และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 54,800 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ.2541
และที่แก้ไขเพิ่มเติม

หน้า : 15/52



ค่าใช้สอย รวม 225,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็น 
(1) คาธรรมเนียมตางๆ คารับวารสาร คาธรรมเนียมการออกเช็ค
หรือคาธรรมเนียมใดๆ ที่สามารถเบิกจายได้
(2) คาจ้างเหมาบริการ คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือ เข้าปก
หนังสือ  
(3) คาจ้างเหมาบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงานชวยเหลือกองคลัง
(4) คาโฆษณาและเผยแพร เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาทําป้าย
โฆษณาเผยแพร จัดทําป้ายประชาสัมพันธตางๆ จัดพิมพวารสาร
เพื่อเผยแพรข้อมูลขาวสารของอบต.นาสะไมย จัดทําป้ายประกาศ
ในการประชาสัมพันธการจัดเก็บภาษีตาง ๆ 
(5) คาจ้างเหมาบริการตางๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ของ
องคการบริหารสวนตําบลและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อให้ได้
มาซึ่งบริการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2562             

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใช้จาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบลและพนักงานจ้าง เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

หน้า : 16/52



02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
ตางๆ และคาใช้จายอื่นๆ ในการไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบลและพนักงานจ้าง เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 

03.โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและจัดทําระบบสารสนเทศ(GIS) จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดทําแผนที่ภาษีและจัดทําระบบ
สารสนเทศ(GIS) ขององคการบริหารสวนตําบลนาสะไมย โดยมีคา
ใช้จายประกอบด้วยคาคัดลอกข้อมูลที่ดิน คาถายเอกสาร 
คาแสกนระวางที่ดิน คาถายเอกสารระวางที่ดิน และคาใช้จาย
อื่นๆฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2550 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 53
 ลําดับที่ 2

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชนกระดาษ ปากกา ดินสอ 
ยางลบ ลวดเย็บกระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ ใบเสร็จรับ
เงิน แฟ้ม และวัสดุสํานักงานอื่นๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติ
งานสํานักงาน ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชนอุปกรณบันทึกข้อมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ หมึกเครื่องพิมพ หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผงแป้นอักขระหรือแป้น
พิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ชิป เม้าส เครื่องกระจายสัญญาณ แผน
วงจรอิเล็กทรอนิกส เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เรา
เตอร และอื่น ๆ ฯลฯ

หน้า : 17/52



ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตรา
ไปรษณียากร และอื่น ๆ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 95,720 บาท
งบบุคลากร รวม 80,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 80,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 80,720 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล เงินปรับปรุงเงิน
เดือนพนักงานสวนตําบลประจําปี ตําแหนง นักวิชาการตรวจสอบ
ภายใน

งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ สําหรับพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษฯ พ.ศ.2557 

หน้า : 18/52



ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใช้จาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
ตางๆ และคาใช้จายอื่นๆ ในการไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 645,120 บาท

งบบุคลากร รวม 375,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 375,120 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 375,120 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล เงินปรับปรุงเงิน
เดือนพนักงานสวนตําบลประจําปี ของสํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา
ได้แก ตําแหนงเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

หน้า : 19/52



งบดําเนินงาน รวม 270,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ สําหรับพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษฯ พ.ศ.2557 และเพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทน คาเบี้ย
เลี้ยง คาป่วยการ อปพร. ของการปฏิบัติงานอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน หรือผู้ที่ได้รับการแตงตั้งให้มาปฏิบัติงานชวงเทศกาล
ตาง ๆ ตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
แหงชาติ วาด้วยคาใช้จายของอาสาสมัครในการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกคาใช้จายให้แกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2560

ค่าใช้สอย รวม 226,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 186,000 บาท

เพื่อจายเป็น 
(1) คาจ้างเหมาบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงานประจํารถบรรทุกน้ํา
เอนกประสงคและชวยปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
(2) คาจ้างเหมาบริการตางๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ของ
องคการบริหารสวนตําบลและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อให้ได้
มาซึ่งบริการ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562      

หน้า : 20/52



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใช้จาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล เจ้าหน้าที่อปพร.อบต.นาสะไมย เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
ตางๆ และคาใช้จายอื่นๆ ในการไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล เจ้าหน้าที่อปพร.อบต.นาสะไมย เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 

03.โครงการป้องกันอุบัติเหตุชวงเทศกาลปีใหมและสงกรานต จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกันอุบัติเหตุ
ชวงเทศกาลปีใหมและสงกรานต รายละเอียดตามโครงการ โดยมี
คาใช้จายประกอบด้วยคาจัดเตรียมสถานที่ คาเชาวัสดุอุปกรณ
ตาง ๆ คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารและเครื่อง
ดื่มไมมีแอลกอฮอร คาป้ายโครงการ คาใช้จายเกี่ยวกับสถาน
ที่ และรายการอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 129 ลําดับที่ 3

หน้า : 21/52



04.โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน รายละเอียดตามโครงการ โดยมีคา
ใช้จายประกอบด้วยคาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาอาหาร คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ และรายการอื่นๆ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 123 ลําดับที่ 5

05.โครงการฝึกอบรมสงเสริมความรู้เกี่ยวกับภัยและการป้องกัน
สาธารณภัย

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมสงเสริม
ความรู้เกี่ยวกับภัยและการป้องกันสาธารณภัย รายละเอียดตาม
โครงการ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาวัสดุอุปกรณ คาป้าย
โครงการ และรายการอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 130 ลําดับที่ 6

ค่าวัสดุ รวม 4,000 บาท
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 4,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย เครื่องแบบอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เครื่องแบบอาสากู้ชีพกู้ภัย เครื่องแบบ
ตามมาตรฐานการแพทยฉุกเฉิน เครื่องแบบชุดปฏิบัติงานการ
แพทยฉุกเฉิน เชน เสื้อกางเกง ผ้า เครื่องหมายตาง ๆ ถุงเท้า/ถุง
มือ รองเท้า เข็มขัด หมวก  เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ และอื่น ๆ
 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคา
วัสดุเครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 

หน้า : 22/52



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 631,400 บาท

งบบุคลากร รวม 431,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 431,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 389,400 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล เงินปรับปรุงเงิน
เดือนพนักงานสวนตําบลประจําปี จํานวน 1 อัตรา ได้แก ตําแหนง
ผู้อํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบลตําแหนง
บริหาร จํานวน 1 อัตรา ได้แก ตําแหนง ผู้อํานวยการกองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ สําหรับพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษฯ พ.ศ.2557 

หน้า : 23/52



ค่าใช้สอย รวม 165,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 130,000 บาท

- เพื่อจายเป็น 
(1) คาธรรมเนียมตางๆ คารับวารสาร หรือคาธรรมเนียมใดๆ ที่
สามารถเบิกจายได้
(2) คาจ้างเหมาบริการ คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือ เข้าปก
หนังสือ ฯลฯ 
(3) คาจ้างเหมาบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงานชวยเหลือกองการ
ศึกษาฯ
(4) คาจ้างเหมาตามโครงการประเพณีจุดไฟตูมกาในวันออก
พรรษา 
(5) คาโฆษณาและเผยแพร เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาทําป้าย
โฆษณาเผยแพร จัดทําป้ายประชาสัมพันธตางๆ จัดพิมพวารสาร
เพื่อเผยแพรข้อมูลขาวสารของอบต.นาสะไมย 
(6) คาจ้างเหมาบริการตางๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ของ
องคการบริหารสวนตําบลและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อให้ได้
มาซึ่งบริการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2562      

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใช้จาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

หน้า : 24/52



02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
ตางๆ และคาใช้จายอื่นๆ ในการไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชนกระดาษ ปากกา ดินสอ 
ยางลบ ลวดเย็บกระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ แฟ้ม และวัสดุ
สํานักงานอื่นๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานสํานักงาน ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชนอุปกรณบันทึกข้อมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ หมึกเครื่องพิมพ หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผงแป้นอักขระหรือแป้น
พิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ชิป เม้าส เครื่องกระจายสัญญาณ แผน
วงจรอิเล็กทรอนิกส เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เรา
เตอร และอื่น ๆ ฯลฯ

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,328,400 บาท
งบบุคลากร รวม 2,693,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,693,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,586,400 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนของข้าราชการครู เงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี จํานวน 5 อัตรา ได้แก ตําแหนงครู

เงินวิทยฐานะ จํานวน 168,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะแกพนักงานสวนตําบล ตําแหนง
ครู หรือผู้มีสิทธิได้รับ สําหรับผู้ดํารงตําแหนงครูผู้ใดที่ผานการ
ประเมินวิทยฐานะครูชํานาญการ ครูชํานาญการพิเศษ ครูเชี่ยว
ชาญ หรือครูเชี่ยวชาญพิเศษตามหลักเกณฑและวิธีการที่ก.จ. ก.ท.
และก.อบต.กําหนด

หน้า : 25/52



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 939,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงคาตอบแทน
พนักงานจ้างสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
จํานวน 5 อัตรา ได้แก พนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหนง ผู้ดูแล
เด็ก (ทักษะ)

งบดําเนินงาน รวม 2,194,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 96,400 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ สําหรับพนักงานสวนตําบล ครู และพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิ
เบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนด
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษฯ พ.ศ.2557

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 16,400 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวน
ตําบล ครูซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าใช้สอย รวม 1,056,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใช้จาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล ครู และพนักงานจ้าง เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

หน้า : 26/52



02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
ตางๆ และคาใช้จายอื่นๆ ในการไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล ครู และพนักงานจ้าง เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 

03.โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 926,000 บาท

- เพื่อจายเป็น
1) คาอาหารกลางวันสําหรับเด็กเล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เพื่อจาย
สําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันให้กับเด็กเล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ในเขตพื้นที่ตําบลนาสะไมย 
2) คาจัดการเรียนการสอนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) เพื่อ
จายเป็นคาวัสดุการศึกษาที่ใช้ในการจัดการเรียนการสอน (ราย
หัว)ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก กําหนดรายการเป็นสื่อการเรียนการ
สอน วัสดุการศึกษาและเครื่องเลนเสริมพัฒนาการเด็กให้กับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กในเขตพื้นที่ตําบลนาสะไมย 
3) คาใช้จายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จัด
สรรสําหรับเด็กปฐมวัย(อายุ 3-5 ปี)ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก(ศพด.)
ดังนี้-คาเครื่องแบบนักเรียน -คาหนังสือเรียน -คาอุปกรณการ
เรียน -คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน และรายจายอื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้อง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายได้และราย
จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2562 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 119
 ลําดับที่ 1

หน้า : 27/52



04.โครงการฝึกอบรมการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก
และบุคลากรทางการศึกษา

จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมการสง
เสริมและพัฒนาศักยภาพ ครูผู้ดูแลเด็ก และบุคลากรทางการ
ศึกษา สําหรับครูผู้ดูแลเด็กและบุคลากรทางการศึกษา เพื่อเป็น
การสงเสริมและพัฒนาศักยภาพความรู้ ทักษะ ความสามารถใน
การนํามาปรับใช้กับเด็กให้ได้รับการพัฒนาที่เหมาะสมตาม
วัย รายละเอียดตามโครงการ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วยคา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาป้ายโครงการ และรายการอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 123 ลําดับที่ 27

05.โครงการฝึกอบรมการพัฒนาและสงเสริมการเรียนรู้นอกสถานที่ 
ลดเวลาเรียนเพิ่มเวลารู้สําหรับเด็กเล็กสังกัดศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบล
นาสะไมย

จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมการพัฒนา
และสงเสริมการเรียนรู้นอกสถานที่ ลดเวลาเรียนเพิ่มเวลารู้สําหรับ
เด็กเล็กสังกัดศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลนาสะไมย รายละเอียดตาม
โครงการ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วยคาสมนาคุณวิทยากร คา
ของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คายาน
พาหนะ คาอาหาร คาวัสดุอุปกรณ คาที่พัก คาป้ายโครงการ และ
รายการอื่นๆ  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคา
ใช้จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
หน้าที่ 121 ลําดับที่ 15

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ ฯลฯ สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กอบต.นาสะไมย

หน้า : 28/52



ค่าวัสดุ รวม 967,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชนกระดาษ ปากกา ดินสอ 
ยางลบ ลวดเย็บกระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ แฟ้ม และวัสดุ
สํานักงานอื่นๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานสํานักงาน ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 937,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนใน
เขตพื้นที่อบต.นาสะไมย และศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดอบต.นาสะ
ไมย และเพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว ในการดูแลรักษา
และทําความสะอาดห้องทํางานและอาคารสํานักงานศูนยพัฒนา
เด็กเล็กเชน ไม้กวาด แปรง ไม้ถูพื้น น้ํายาถูพื้น ถ้วย ชาม ช้อน
แก้วน้ํา จานรอง ถาด และอื่นๆ ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุที่จําเป็นในด้านการสงเสริมสุขภาพเด็ก
เล็กและป้องกันโรคระบาดในศูนยพัฒนาเด็กเล็กอบต.นาสะ
ไมย เชนยาและเวชภัณฑ แอลกอฮอลสําลีและผ้าพันแผล น้ํายา
ตางๆ น้ํายาทําความสะอาด น้ํายาฆาเชื้อ เจลล้างมือ หน้ากาก
อนามัย ฯลฯ 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชนอุปกรณบันทึกข้อมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ หมึกเครื่องพิมพ หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผงแป้นอักขระหรือแป้น
พิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ชิป เม้าส เครื่องกระจายสัญญาณ แผน
วงจรอิเล็กทรอนิกส เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เรา
เตอร และอื่น ๆ ฯลฯ สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กอบต.นาสะไมย

ค่าสาธารณูปโภค รวม 75,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากระแสไฟฟ้า สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด
องคการบริหารสวนตําบลนาสะไมย เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

หน้า : 29/52



คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายคาน้ําประปาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดองคการ
บริหารสวนตําบลนาสะไมย เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม คาใช้จายเกี่ยว
กับการใช้ระบบอินเตอรเน็ต หรือคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการ
ใช้บริการตาง ๆ ฯลฯ  สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

งบเงินอุดหนุน รวม 1,440,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,440,600 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนบ้านชาดศาลา จํานวน 294,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านชาดศาลา โดยมีคา
ใช้จายประกอบด้วยอาหารกลางวันสําหรับนักเรียน โดยใช้จํานวน
นักเรียน เป็นฐานในการตั้ง เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 119
 ลําดับที่ 1

อุดหนุนโรงเรียนบ้านนาดีดอนจาน จํานวน 348,600 บาท

- เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านนาดีดอนจาน โดยมี
คาใช้จายประกอบด้วยอาหารกลางวันสําหรับนักเรียน โดยใช้
จํานวนนักเรียน เป็นฐานในการตั้ง เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 119
 ลําดับที่ 1

หน้า : 30/52



อุดหนุนโรงเรียนบ้านนาสะไมย จํานวน 592,200 บาท

- เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านนาสะไมย โดยมีคา
ใช้จายประกอบด้วยอาหารกลางวันสําหรับนักเรียน โดยใช้จํานวน
นักเรียน เป็นฐานในการตั้ง เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 119
 ลําดับที่ 1

อุดหนุนโรงเรียนบ้านผือฮีนาลานาจาน จํานวน 205,800 บาท

- เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านผือฮีนาลานาจาน
โดยมีคาใช้จายประกอบด้วยอาหารกลางวันสําหรับนักเรียน
โดยใช้จํานวนนักเรียน เป็นฐานในการตั้ง เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
หน้าที่ 119 ลําดับที่ 1

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,381,080 บาท

งบบุคลากร รวม 226,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 226,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 226,080 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล เงินปรับปรุงเงิน
เดือนพนักงานสวนตําบลประจําปี จํานวน 1 อัตรา ได้แก ตําแหนง
นักวิชาการสุขาภิบาล

งบดําเนินงาน รวม 895,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ สําหรับพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษฯ พ.ศ.2557 และเพื่อจายเป็นคาตอบแทนอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น คาป่วยการอาสา
สมัครบริบาลท้องถิ่น ฯลฯ

หน้า : 31/52



ค่าใช้สอย รวม 710,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 640,000 บาท

เพื่อจายเป็น 
(1)คาจ้างเหมาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และข้อ
บัญญัติตางๆ 
(2)คาจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานการแพทยฉุกเฉิน คาจ้างเหมา
ให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน,อาสากู้ชีพกู้ภัยตําบลนา
สะไมย ในการปฏิบัติหน้าที่ในกิจกรรมหนวยกู้ชีพ กู้ภัยประจํา
ตําบล ตามคําสั่งที่ได้รับมอบหมาย
(3)คาจ้างเหมาบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงานชวยเหลือกอง
สาธารณสุขฯ
(4)คาจ้างเหมาสํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียน
สัตว        
(5)คาโฆษณาและเผยแพร เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาทําป้ายโฆษณา
เผยแพร จัดทําป้ายประชาสัมพันธตางๆ สื่อสิ่งพิมพ วิดีโอ วีดี
ทัศน การจ้างโฆษณา ประชาสัมพันธตางๆ 
(6)คาจ้างเหมาบริการตางๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ของ
องคการบริหารสวนตําบลและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อให้ได้
มาซึ่งบริการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใช้จายอื่นๆ ในการเดิน
ทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล เป็น
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม

หน้า : 32/52



02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
ตางๆ และคาใช้จายอื่นๆ ในการไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 

03.โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น ตามโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า

จํานวน 45,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบ้าขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ตามโครงการสัตว
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี รายละเอียดตามโครงการ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย
คาสมนาคุณวิทยากร คาจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าพร้อม
อุปกรณ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาวัสดุอุปกรณ 
คาป้ายโครงการ และรายการอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
หน้าที่ 142 ลําดับที่ 30

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 65,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชนกระดาษ ปากกา ดินสอ 
ยางลบ ลวดเย็บกระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ แฟ้ม และวัสดุ
สํานักงานอื่นๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานสํานักงาน ฯลฯ

หน้า : 33/52



วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อน้ํายาพนหมอก ควันกําจัดยุง ทรายอะเบท
 น้ํายาตางๆ ฯลฯ เพื่อป้องกันโรคไข้เลือดออก ฯลฯ และเพื่อจาย
เป็นคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณประจํารถพยาบาลการแพทยฉุกเฉิน เชน
ยาและเวชภัณฑ เคมีภัณฑ แอลกอฮอล ถุงมือ สําลีและผ้าพัน
แผล น้ํายาตางๆ น้ํายาฆาเชื้อ เจลล้างมือ หน้ากากอนามัย
ชุดป้องกันเชื้อโรค(แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชนอุปกรณบันทึกข้อมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ หมึกเครื่องพิมพ หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผงแป้นอักขระหรือแป้น
พิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ชิป เม้าส เครื่องกระจายสัญญาณ แผน
วงจรอิเล็กทรอนิกส เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เรา
เตอร และอื่น ๆ ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข(จํานวน 13 หมูบ้าน)

จํานวน 260,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข จํานวน 13 หมูบ้านๆละ 20,000
บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 137 ลําดับที่ 10

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 587,360 บาท

งบบุคลากร รวม 519,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 519,360 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 349,560 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล เงินปรับปรุงเงิน
เดือนพนักงานสวนตําบลประจําปี จํานวน 1 อัตรา ได้แก ตําแหนง
นักพัฒนาชุมชน

หน้า : 34/52



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 145,800 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงคาตอบแทน
พนักงานจ้าง จํานวน 1 อัตรา ได้แกพนักงานจ้างตามภารกิจ
ตําแหนงผู้ชวยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มคาครองชีพ
ชั่วคราวของพนักงานจ้าง 

งบดําเนินงาน รวม 62,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ สําหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิก
ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษฯ พ.ศ.2557

ค่าใช้สอย รวม 24,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 2,000 บาท

- เพื่อจายเป็น 
(1) คาธรรมเนียมตางๆ คารับวารสาร หรือคาธรรมเนียมใดๆ ที่
สามารถเบิกจายได้
(2) คาจ้างเหมาบริการ คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือ เข้าปก
หนังสือ ฯลฯ 
(3) คาโฆษณาและเผยแพร เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาทําป้าย
โฆษณาเผยแพร จัดทําป้ายประชาสัมพันธตางๆ จัดพิมพวารสาร
เพื่อเผยแพรข้อมูลขาวสารของอบต.นาสะไมย 
(4) คาจ้างเหมาบริการตางๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ของ
องคการบริหารสวนตําบลและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อให้ได้
มาซึ่งบริการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2562      

หน้า : 35/52



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใช้จาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล พนักงานจ้าง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
ตางๆ และคาใช้จายอื่นๆ ในการไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล พนักงานจ้าง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2557 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 2,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 8,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชนกระดาษ ปากกา ดินสอ 
ยางลบ ลวดเย็บกระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ แฟ้ม และวัสดุ
สํานักงานอื่นๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานสํานักงาน ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 3,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชนอุปกรณบันทึกข้อมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ หมึกเครื่องพิมพ หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผงแป้นอักขระหรือแป้น
พิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ชิป เม้าส เครื่องกระจายสัญญาณ แผน
วงจรอิเล็กทรอนิกส เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เรา
เตอร และอื่น ๆ ฯลฯ

หน้า : 36/52



งบเงินอุดหนุน รวม 6,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 6,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนอําเภอเมืองยโสธร จํานวน 6,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการบริจาคโลหิตเพื่อ
ถวายเป็นพระราชกุศล รายละเอียดตามโครงการ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 49 ลําดับที่ 5

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 250,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 250,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 250,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดยโสธร จํานวน 250,000 บาท

-เพื่อจายให้การไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดยโสธรเป็นคาขยายเขต
ไฟฟ้าแรงดันต่ําจากบ้านนายสมพงษ ไป บ้านนายวิชิต บ้านนาดี
น้อย หมูที่ 9 (รายละเอียดควบคุมมาตรฐานและการติดตั้งให้เป็น
ไปตามที่มาตรฐานการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดยโสธรกําหนด)
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 110 ลําดับ
ที่ 39 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-เพื่อจายให้การไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดยโสธรเป็นคาขยายเขต
ไฟฟ้าแรงดันต่ําพร้อมติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า จากบ้านนางรัตติยา
กร ไป วัดป่าบ้านนาดีน้อย หนองจาน หมูที่ 10 (รายละเอียดควบ
คุมมาตรฐานและการติดตั้งให้เป็นไปตามที่มาตรฐานการไฟฟ้า
สวนภูมิภาคจังหวัดยโสธรกําหนด) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 110 ลําดับที่ 40 เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

หน้า : 37/52



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 523,000 บาท
งบบุคลากร รวม 120,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 120,000 บาท
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงคาตอบแทน
พนักงานจ้าง สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มคาครองชีพ
ชั่วคราวของพนักงานจ้าง สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

งบดําเนินงาน รวม 403,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 9,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 9,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ สําหรับพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการกําหนดประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษฯ พ.ศ.2557

ค่าใช้สอย รวม 394,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 384,000 บาท

เพื่อจายเป็น 
(1) คาจ้างเหมาพนักงานประจํารถบรรทุกขยะ 
(2) คาจ้างเหมาปรับปรุงบริเวณที่ทิ้งขยะของอบต.นาสะไมย
(3) คาจ้างเหมาบริการตางๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ของ
องคการบริหารสวนตําบลและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อให้ได้
มาซึ่งบริการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2562   

หน้า : 38/52



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

01.โครงการฝึกอบรมสงเสริมการมีสวนรวมลด คัดแยก ขยะมูลฝอย
ที่ต้นทางตามหลัก 3R

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมการมีสวน
รวมลด คัดแยก ขยะมูลฝอยที่ต้นทางตามหลัก 3R รายละเอียด
ตามโครงการ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วยคาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาป้ายโครงการ และรายการอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 141 ลําดับที่ 28

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 69,600 บาท

งบดําเนินงาน รวม 69,600 บาท
ค่าใช้สอย รวม 69,600 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

01.โครงการฝึกอบรมสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตําบล
นาสะไมย

จํานวน 21,600 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมสงเสริม
และพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตําบลนาสะไมย รายละเอียดตาม
โครงการ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วยคาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาวัสดุอุปกรณ คาป้าย
โครงการ และรายการอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 133 ลําดับที่ 26

หน้า : 39/52



02.โครงการฝึกอบรมการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด รายละเอียดตามโครงการ โดย
มีคาใช้จายประกอบด้วยคาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาอาหาร คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ และรายการ
อื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 129 ลําดับที่ 4

03.โครงการ อบต. พบประชาชน จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินตามโครงการ อบต.พบ
ประชาชน รายละเอียดตามโครงการ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย
คาจัดเตรียมสถานที่ คาเชาวัสดุอุปกรณตาง ๆ คารับรอง คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอ
ฮอร คาป้ายโครงการ คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ และรายการ
อื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจาย
คาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา
เข้ารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 54 ลําดับที่ 19

04.โครงการฝึกอบรมอาชีพการทําขนม จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพการ
ทําขนม รายละเอียดตามโครงการ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วยคา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาป้ายโครงการ และรายการอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 60 ลําดับที่ 1

05.โครงการฝึกอบรมอาชีพการเลี้ยงปศุสัตว จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพการ
เลี้ยงปศุสัตว รายละเอียดตามโครงการ โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วยคาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร
คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ และรายการอื่นๆ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 60 ลําดับที่ 3

หน้า : 40/52



06.โครงการฝึกอบรมการจับผ้าและจับจีบผ้า จํานวน 13,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมการจับผ้า
และจับจีบผ้า รายละเอียดตามโครงการ โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วยคาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร
คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ และรายการอื่นๆ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 60 ลําดับที่ 5

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 100,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

01.โครงการแขงขันกีฬาเยาวชนตําบลนาสะไมยต้านภัยยาเสพติด จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการแขงขันกีฬาเยาวชน
ตําบลนาสะไมยต้านภัยยาเสพติด โดยการจัดกิจกรรมการแขงขัน
กีฬาประเภทตางๆ กิจกรรมการแขงขันกีฬาของเยาวชนในเขต
พื้นที่ตําบลนาสะไมย รายละเอียดตามโครงการ โดยมีคาใช้จาย
ประกอบด้วยคาตอบแทนกรรมการตัดสิน คาโลหรือถ้วย
รางวัล เงินหรือของรางวัล คาแสดง คาจัดเตรียมสถานที่ คาเชา
วัสดุอุปกรณตาง ๆ คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
อาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอร คาป้ายโครงการ คาใช้จาย
เกี่ยวกับสถานที่ และรายการอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 120 ลําดับที่ 2

หน้า : 41/52



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 212,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

(1) โครงการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรมวันลอย
กระทงของตําบลนาสะไมย เพื่อเป็นการอนุรักษประเพณี
วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น รายละเอียดตามโครงการ โดยมี
คาใช้จายประกอบด้วยคาตอบแทนกรรมการตัดสิน คาโลหรือถ้วย
รางวัล เงินหรือของรางวัล คาแสดง คาจัดเตรียมสถานที่ คาเชา
วัสดุอุปกรณตาง ๆ คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
อาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอร คาป้ายโครงการ คาใช้จาย
เกี่ยวกับสถานที่ และรายการอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 125 ลําดับที่ 3

(2) โครงการจัดกิจกรรมงานประเพณีบุญบั้งไฟ จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรมงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟของตําบลนาสะไมย เพื่อเป็นการอนุรักษ
ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น รายละเอียดตาม
โครงการ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วยคาตอบแทนกรรมการ
ตัดสิน คาโลหรือถ้วยรางวัล เงินหรือของรางวัล คาแสดง คาจัด
เตรียมสถานที่ คาเชาวัสดุอุปกรณตาง ๆ คารับรอง คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอร คาป้าย
โครงการ คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ คาสนับสนุนคณะรําเซิ้งพร้อม
กลองยาวและรถแหบั้งไฟโบราณวิถีอิสานที่เข้ารวมเพื่อสืบสาน
ประเพณีบุญบั้งไฟประจําปี และรายการอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 125 ลําดับที่ 2

หน้า : 42/52



(3) โครงการฝึกอบรมพัฒนาจิต เจริญภาวนาพัฒนาชีวิต จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนา
จิต เจริญภาวนาพัฒนาชีวิตของตําบลนาสะไมย เพื่อเป็นการสง
เสริมคุณธรรม จริยธรรมและพัฒนาฝึกจิตสําหรับประชาชน ราย
ละเอียดตามโครงการ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วยคาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาวัสดุอุปกรณ
คาป้ายโครงการ และรายการอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)
หน้าที่ 123 ลําดับที่ 31

งบเงินอุดหนุน รวม 12,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 12,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนอําเภอเมืองยโสธร จํานวน 12,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดงานประเพณีบุญ
บั้งไฟ รายละเอียดตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 49
 ลําดับที่ 5

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 5,253,790 บาท

งบบุคลากร รวม 964,190 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 964,190 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 790,190 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล เงินปรับปรุงเงิน
เดือนพนักงานสวนตําบลประจําปี จํานวน 3 อัตรา ได้แกตําแหนง
ผู้อํานวยการกองชาง,นายชางโยธา,นายชางเขียนแบบ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 12,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานสวนตําบล, เงินเพิ่มอื่น
ตามที่กฎหมาย ระเบียบ กําหนดไว้ ให้แกพนักงานสวนตําบล 

หน้า : 43/52



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบลตําแหนง
บริหาร จํานวน 1 อัตรา ได้แก ตําแหนง ผู้อํานวยการกองชาง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงคาตอบแทน
พนักงานจ้างสังกัดกองชาง จํานวน 2 อัตรา ได้แกพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มคาครองชีพ
ชั่วคราวของพนักงานจ้าง สังกัดกองชาง

งบดําเนินงาน รวม 714,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 119,800 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ สําหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิก
ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษฯ พ.ศ.2557

คาเชาบ้าน จํานวน 34,800 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเชาบ้าน คาเชาซื้อหรือผอนชําระเงินกู้ สําหรับ
บ้านของพนักงานสวนตําบลผู้ที่มีสิทธิเบิก ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

หน้า : 44/52



ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 280,000 บาท

เพื่อจายเป็น 
(1)คาธรรมเนียมตางๆ คารับวารสาร หรือคาธรรมเนียมใดๆ 
ที่สามารถเบิกจายได้
(2)คาจ้างเหมาบริการ คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือ เข้าปก
หนังสือ ฯลฯ 
(3)คาจ้างเหมาบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงานชวยเหลือกองชาง
(4)คาโฆษณาและเผยแพร เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาทําป้ายโฆษณา
เผยแพร จัดทําป้ายประชาสัมพันธตางๆ จัดพิมพวารสารเพื่อเผย
แพรข้อมูลขาวสารของอบต.นาสะไมย 
(5)คาจ้างเหมาบุคคลภายนอก เขียนแบบ ออกแบบ งานโครง
สร้างพื้นฐานของอบต. ที่มีหน้าที่ตามใบประกอบวิชาชีพตาม
ระเบียบ กฏหมายกําหนด
(6)คาจ้างเหมาบริการตางๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ของ
องคการบริหารสวนตําบลและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อให้ได้
มาซึ่งบริการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2562               

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

01.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใช้จาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล พนักงานจ้าง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

หน้า : 45/52



02.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
ตางๆ และคาใช้จายอื่นๆ ในการไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล พนักงานจ้าง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2557 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน วัสดุครุภัณฑที่ดิน
และสิ่งกอสร้างตางๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 165,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชนกระดาษ ปากกา ดินสอ 
ยางลบ ลวดเย็บกระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ แฟ้ม และวัสดุ
สํานักงานอื่นๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานสํานักงาน ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจายเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชนโคมไฟฟ้าพร้อมขาหรือก้าน
หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตชไฟฟ้า สายไฟฟ้า 
เบรกเกอร เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตร
สําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า และวัสดุอุปกรณไฟฟ้าอื่นๆ ฯลฯ 

วัสดุกอสร้าง จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง เชนไม้ตางๆ ค้อน น้ํามันทาไม้
สี ทราย ปูนซิเมนต ยางมะตอย จอบ เสียม สวาน โถส้วม
อางล้างมือ ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอตางๆ และอื่นๆ ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชนอุปกรณบันทึกข้อมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ หมึกเครื่องพิมพ หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผงแป้นอักขระหรือแป้น
พิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ชิป เม้าส เครื่องกระจายสัญญาณ แผน
วงจรอิเล็กทรอนิกส เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เรา
เตอร และอื่น ๆ ฯลฯ

หน้า : 46/52



งบลงทุน รวม 3,574,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 775,000 บาท
ครุภัณฑกอสร้าง

รถขุดดิน จํานวน 775,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อรถขุดดิน จํานวน 1 คัน โดยมีคุณลักษณะ
เฉพาะสังเขปดังนี้ -ชนิดห้องคนขับเปิดโลง
-เครื่องยนตดีเซลล 3 สูบ 4 จังหวะ ระบายความร้อนด้วยน้ํา
-แรงม้าสูงสุด 16 (11.8) แรงม้า (กิโลวัตต)
-ความเร็วรอบสูงสุด 2,300 รอบ/นาที
-มีหัวขุด (บุ้งกี๋)
รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะตามที่อบต.นาสะไมยกําหนด เป็น
การจัดซื้อตามราคาที่สืบได้จากท้องตลาด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 154 ลําดับที่ 18

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,799,800 บาท
คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

01.โครงการปรับปรุงตอเติมศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านนาดีดอนจาน จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงตอเติมอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้าน
นาดีดอนจาน โดยทําการปรับปรุงผนัง ติดตั้งประตู หน้าตาง
ตอเติมหลังคา และงานฝ้าเพดาน (รายละเอียดตามรูปแบบและ
รายการที่อบต.นาสะไมยกําหนด) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 126 ลําดับที่ 1

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

01.โครงการยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนางหนู 
ไชยรักษ ถึงบ้านนาลา หมูที่ 5

จํานวน 115,800 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ปริมาณงาน ผิว
จราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 43 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรัง
ไหลทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร (รายละเอียดตามรูปแบบและ
รายการที่ อบต.นาสะไมย กําหนด) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 75 ลําดับที่ 58

หน้า : 47/52



02.โครงการกอสร้างถนนลูกรังจากโรงเรียนบ้านชาดศาลา - นานาย
หงวน เวฬุวนารักษ บ้านชาด หมูที่ 7

จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนลูกรัง ปริมาณงาน ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800 เมตร ลงลูกรังหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร
(รายละเอียดตามรูปแบบและรายการที่ อบต.นาสะไมย กําหนด)
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 84 ลําดับ
ที่ 128

03.โครงการกอสร้างถนนลูกรังจากถนน รพช. (ทช.4006) ถึง นานาย
เชษฐฐา บ้านหนองศาลา หมูที่ 8

จํานวน 131,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนลูกรัง ปริมาณงาน ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800 เมตร ลงลูกรังหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร
(รายละเอียดตามรูปแบบและรายการที่ อบต.นาสะไมย กําหนด)
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 87 ลําดับ
ที่ 147

04.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหนองศาลา หมูที่ 8 
ถึงนาสะไมย หมูที่ 11

จํานวน 424,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 121 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล
ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการ
ที่ อบต.นาสะไมย กําหนด) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 94 ลําดับที่ 192

05.โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กนาดีน้อย - ถนนเจ้า
เสด็จ บ้านนาดีน้อย หมูที่ 9

จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 37 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล
ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการ
ที่ อบต.นาสะไมย กําหนด) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 89 ลําดับที่ 158

06.โครงการยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากถนน รพช. (ทช
.4006) ถึงบ้านนางรจนา หมูที่ 12

จํานวน 224,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ปริมาณงาน ผิว
จราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร (ราย
ละเอียดตามรูปแบบและรายการที่ อบต.นาสะไมย กําหนด) ตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 97 ลําดับที่ 211

หน้า : 48/52



07.โครงการกอสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กที่ทําการอบต.นาสะไมย จํานวน 170,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กที่ทําการ
อบต.นาสะไมย  ความยาว  54 เมตร สูง 2 เมตร (รายละเอียด
ตามรูปแบบและรายการที่อบต.นาสะไมย กําหนด) ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 101 ลําดับที่ 236

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

01.โครงการวางทอเมนระบบประปาหมูบ้าน ภายในหมูบ้านนาสะ
ไมย หมูที่ 1

จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวางทอเมนระบบประปา ภายในหมูบ้าน ปริมาณ
งาน วางทอเมนประปา ขนาด ศก.2 นิ้ว ชั้น 8.5 ชนิดปลายบาน
ความยาวรวม 1,312  เมตร พร้อมติดตั้งวาลวเปิดปิด และจุด
เชื่อมตอมิเตอร จํานวน 150 จุด (รายละเอียดตามรูปแบบและ
รายการที่ อบต.นาสะไมย กําหนด) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 65 ลําดับที่ 8

02.โครงการวางทอเมนระบบประปาหมูบ้าน ภายในหมูบ้านนาสะ
ไมย หมูที่ 2

จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวางทอเมนระบบประปา ภายในหมูบ้าน ปริมาณ
งาน วางทอเมนประปา ขนาด ศก.2 นิ้ว ชั้น 8.5 ชนิดปลายบาน
ความยาวรวม 1,312  เมตร พร้อมติดตั้งวาลวเปิดปิด และจุด
เชื่อมตอมิเตอร จํานวน 150 จุด (รายละเอียดตามรูปแบบและ
รายการที่ อบต.นาสะไมย กําหนด) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 67 ลําดับที่ 18

03.โครงการกอสร้างถังน้ําประปาหมูบ้านพร้อมระบบทอเมนประปา 
บ้านหนองไฮ หมูที่ 3

จํานวน 320,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากอสร้างถังน้ําประปาหมูบ้าน ขนาดถังกัก
เก็บ 8 ลบ.ม. ชนิดหอถังสูงถังไฟเบอรกลาส จํานวน 4 ถัง (ราย
ละเอียดตามรูปแบบและรายการที่ อบต.นาสะไมย กําหนด) ตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 72 ลําดับที่ 56

หน้า : 49/52



04.โครงการวางทอเมนระบบประปาหมูบ้าน ภายในหมูบ้านนาลา 
หมูที่ 5

จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวางทอเมนระบบประปา ภายในหมูบ้าน ปริมาณ
งาน วางทอเมนประปา ขนาด ศก.2 นิ้ว ชั้น 8.5 ชนิดปลายบาน
ความยาวรวม 1,080 เมตร พร้อมติดตั้งวาลวเปิดปิด และจุดเชื่อม
ตอมิเตอร จํานวน 50 จุด (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการ
ที่ อบต.นาสะไมย กําหนด) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 77 ลําดับที่ 74

05.โครกางรวางทอเมนระบบประปาหมูบ้าน ภายในหมูบ้านนาสะ
ไมย หมูที่ 11

จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวางทอเมนระบบประปา ภายในหมูบ้าน ปริมาณ
งาน วางทอเมนประปา ขนาด ศก.2 นิ้ว ชั้น 8.5 ชนิดปลายบาน
ความยาวรวม 1,312 เมตร พร้อมติดตั้งวาลวเปิดปิด และจุดเชื่อม
ตอมิเตอร จํานวน 150 จุด (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการ
ที่ อบต.นาสะไมย กําหนด) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 95 ลําดับที่ 199

06.โครงการวางทอเมนระบบประปาหมูบ้าน ภายในหมูบ้านนาสะ
ไมย หมูที่ 13

จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวางทอเมนระบบประปา ภายในหมูบ้าน ปริมาณ
งาน วางทอเมนประปา ขนาด ศก.2 นิ้ว ชั้น 8.5 ชนิดปลายบาน
ความยาวรวม 1,312 เมตร พร้อมติดตั้งวาลวเปิดปิด และจุดเชื่อม
ตอมิเตอร จํานวน 150 จุด (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการ
ที่ อบต.นาสะไมย กําหนด) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 99 ลําดับที่ 222

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง จํานวน 295,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง เชน
ปรับปรุงที่ดิน ปรับปรุงสิ่งกอสร้าง ปรับปรุงถนนตางๆ ปรับปรุง
ผิวจราจรลาดยาง ผิวจราจรคอนกรีต ถนนลูกรัง คลองสงน้ํา 
รางระบายน้ํา และรายจายอื่นๆ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 58 ลําดับที่ 31

หน้า : 50/52



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 10,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

01.โครงการฝึกอบรมการสงเสริมการเกษตรปลอดภัย จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมการสง
เสริมการเกษตรปลอดภัย รายละเอียดตามโครงการ โดยมีคาใช้
จายประกอบด้วยคาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาอาหาร คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ และรายการ
อื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 63 ลําดับที่ 12

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 25,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 25,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

01.โครงการกําจัดผักตบชวาและวัชพืช จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกําจัดผักตบชวา
และวัชพืช ตามหนองน้ํา สระน้ํา ลําห้วย คู คลอง สาธารณะ
ตางๆ ในพื้นที่ตําบลนาสะไมย รายละเอียดตามโครงการ โดยมีคา
ใช้จายประกอบด้วยคาจัดเตรียมสถานที่ คาเชาวัสดุอุปกรณตาง ๆ
 การจ้างเหมาแรงงาน จ้างเหมารถ คารับรอง คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอร คาป้าย
โครงการ คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ และรายการอื่นๆ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขง
ขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 144 ลําดับที่ 6

หน้า : 51/52



02.โครงการฝึกอบรมการสร้างจิตสํานึกอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมการสร้าง
จิตสํานึกอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม รายละเอียด
ตามโครงการ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วยคาสมนาคุณวิทยากร
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาวัสดุอุปกรณ คาป้าย
โครงการ และรายการอื่นๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
หน้าที่ 144 ลําดับที่ 8

หน้า : 52/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

122,500

เงินสํารองจาย 60,350

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,267,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,457,600

รายจายตามข้อผูกพัน

คาใช้จายในการจัดการ
จราจร

1,200

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

353,980

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นฯ อบต.นาสะไม
ย์

90,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

หน้า : 1/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

122,500

เงินสํารองจาย 60,350

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,267,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,457,600

รายจายตามข้อผูกพัน

คาใช้จายในการจัดการ
จราจร

1,200

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

353,980

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นฯ อบต.นาสะไม
ย์

90,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

หน้า : 2/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

2,059,200

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 593,520 939,000 145,800 108,000

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

3,580,280 375,120 1,975,800 226,080 349,560

เงินประจําตําแหนง 210,000 42,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

96,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

76,000 24,000 12,000

เงินวิทยฐานะ 168,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน คาเชาบ้าน 180,000

หน้า : 3/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

2,059,200

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 1,894,320

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

790,190 7,297,030

เงินประจําตําแหนง 42,000 294,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

12,000 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

12,000 124,000

เงินวิทยฐานะ 168,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน คาเชาบ้าน 34,800 214,800

หน้า : 4/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

575,000 40,000 100,000 120,000 30,000 9,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

54,800 16,400

ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 115,000 15,000 5,000 2,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 380,000 186,000 130,000 640,000 2,000 384,000

(1) โครงการจัดกิจกรรม
วันลอยกระทง

(2) โครงการจัดกิจกรรม
งานประเพณีบุญบั้งไฟ

(3) โครงการฝึกอบรม
พัฒนาจิต เจริญภาวนา
พัฒนาชีวิต

หน้า : 5/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

60,000 934,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

25,000 96,200

ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 120,000 257,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 280,000 2,002,000

(1) โครงการจัดกิจกรรม
วันลอยกระทง

80,000 80,000

(2) โครงการจัดกิจกรรม
งานประเพณีบุญบั้งไฟ

100,000 100,000

(3) โครงการฝึกอบรม
พัฒนาจิต เจริญภาวนา
พัฒนาชีวิต

20,000 20,000

หน้า : 6/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

01.คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการ

100,000 5,000 45,000 10,000 10,000

01.โครงการกําจัดผัก
ตบชวาและวัชพืช

01.โครงการแขงขันกีฬา
เยาวชนตําบลนาสะไมย์
ต้านภัยยาเสพติด

01.โครงการฝึกอบรม
การสงเสริมการเกษตร
ปลอดภัย

01.โครงการฝึกอบรมสง
เสริมการมีสวนรวมลด 
คัดแยก ขยะมูลฝอยที่
ต้นทางตามหลัก 3R

10,000

01.โครงการฝึกอบรมสง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุตําบลนาสะ
ไมย์

21,600

02.คาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

100,000 5,000 45,000 10,000 10,000

02.โครงการฝึกอบรม
การป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

10,000

หน้า : 7/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

01.คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการ

15,000 185,000

01.โครงการกําจัดผัก
ตบชวาและวัชพืช

15,000 15,000

01.โครงการแขงขันกีฬา
เยาวชนตําบลนาสะไมย์
ต้านภัยยาเสพติด

100,000 100,000

01.โครงการฝึกอบรม
การสงเสริมการเกษตร
ปลอดภัย

10,000 10,000

01.โครงการฝึกอบรมสง
เสริมการมีสวนรวมลด 
คัดแยก ขยะมูลฝอยที่
ต้นทางตามหลัก 3R

10,000

01.โครงการฝึกอบรมสง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุตําบลนาสะ
ไมย์

21,600

02.คาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

15,000 185,000

02.โครงการฝึกอบรม
การป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

10,000

หน้า : 8/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

02.โครงการฝึกอบรม
การสร้างจิตสํานึก
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

03.คาพวงมาลัย ชอ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

5,000

03.โครงการ อบต. พบ
ประชาชน

5,000

03.โครงการจัดทําแผน
ชุมชน/แผนพัฒนาท้อง
ถิ่น

10,000

03.โครงการจัดทํา
แผนที่ภาษีและจัดทํา
ระบบสารสนเทศ(GIS)

30,000

03.โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น ตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า

45,000

หน้า : 9/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

02.โครงการฝึกอบรม
การสร้างจิตสํานึก
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

10,000 10,000

03.คาพวงมาลัย ชอ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

5,000

03.โครงการ อบต. พบ
ประชาชน

5,000

03.โครงการจัดทําแผน
ชุมชน/แผนพัฒนาท้อง
ถิ่น

10,000

03.โครงการจัดทํา
แผนที่ภาษีและจัดทํา
ระบบสารสนเทศ(GIS)

30,000

03.โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น ตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า

45,000

หน้า : 10/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

03.โครงการป้องกัน
อุบัติเหตุชวงเทศกาลปี
ใหมและสงกรานต์

10,000

03.โครงการสนับสนุน
คาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

926,000

04.โครงการฝึกอบรม
การสงเสริมและพัฒนา
ศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก
และบุคลากรทางการ
ศึกษา

30,000

04.โครงการฝึกอบรม
สัมมนาและศึกษาดูงาน
เพิ่มศักยภาพของผู้
บริหารท้องถิ่น สมาชิก
สภาท้องถิ่น พนักงาน
สวนตําบล และพนักงาน
จ้าง

230,000

04.โครงการฝึกอบรม
อาชีพการทําขนม

10,000

04.โครงการฝึกอบรม
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

10,000

05.โครงการกิจกรรม
เฉลิมพระเกียรติ

10,000

หน้า : 11/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

03.โครงการป้องกัน
อุบัติเหตุชวงเทศกาลปี
ใหมและสงกรานต์

10,000

03.โครงการสนับสนุน
คาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

926,000

04.โครงการฝึกอบรม
การสงเสริมและพัฒนา
ศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก
และบุคลากรทางการ
ศึกษา

30,000

04.โครงการฝึกอบรม
สัมมนาและศึกษาดูงาน
เพิ่มศักยภาพของผู้
บริหารท้องถิ่น สมาชิก
สภาท้องถิ่น พนักงาน
สวนตําบล และพนักงาน
จ้าง

230,000

04.โครงการฝึกอบรม
อาชีพการทําขนม

10,000

04.โครงการฝึกอบรม
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

10,000

05.โครงการกิจกรรม
เฉลิมพระเกียรติ

10,000

หน้า : 12/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

05.โครงการฝึกอบรม
การพัฒนาและสงเสริม
การเรียนรู้นอกสถานที่ 
ลดเวลาเรียนเพิ่มเวลารู้
สําหรับเด็กเล็กสังกัด
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลนาสะไมย์

30,000

05.โครงการฝึกอบรมสง
เสริมความรู้เกี่ยวกับภัย
และการป้องกัน
สาธารณภัย

10,000

05.โครงการฝึกอบรม
อาชีพการเลี้ยงปศุสัตว์

10,000

06.โครงการฝึกอบรม
การจับผ้าและจับจีบผ้า

13,000

06.โครงการฝึกอบรม
การสงเสริมความโปรง
ใสตามหลักธรรมาภิบาล

10,000

07.คาใช้จายสําหรับการ
เลือกตั้งขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

200,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง

วัสดุคอมพิวเตอร์ 35,000 15,000 5,000 3,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 4,000

หน้า : 13/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

05.โครงการฝึกอบรม
การพัฒนาและสงเสริม
การเรียนรู้นอกสถานที่ 
ลดเวลาเรียนเพิ่มเวลารู้
สําหรับเด็กเล็กสังกัด
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลนาสะไมย์

30,000

05.โครงการฝึกอบรมสง
เสริมความรู้เกี่ยวกับภัย
และการป้องกัน
สาธารณภัย

10,000

05.โครงการฝึกอบรม
อาชีพการเลี้ยงปศุสัตว์

10,000

06.โครงการฝึกอบรม
การจับผ้าและจับจีบผ้า

13,000

06.โครงการฝึกอบรม
การสงเสริมความโปรง
ใสตามหลักธรรมาภิบาล

10,000

07.คาใช้จายสําหรับการ
เลือกตั้งขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

200,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 60,000 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 68,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 4,000

หน้า : 14/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 937,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 250,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000 50,000

วัสดุสํานักงาน 70,000 20,000 10,000 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

7,900

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 5,000 5,000

คาบริการโทรศัพท์ 5,000

คาบริการไปรษณีย์ 13,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

70,000 20,000

คาไฟฟ้า 170,000 50,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กอสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

100,000

รถขุดดิน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

หน้า : 15/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 947,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 250,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 80,000 80,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

60,000

วัสดุสํานักงาน 15,000 120,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

7,900

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 10,000

คาบริการโทรศัพท์ 5,000

คาบริการไปรษณีย์ 13,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

90,000

คาไฟฟ้า 220,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กอสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

100,000

รถขุดดิน 775,000 775,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

หน้า : 16/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

01.โครงการปรับปรุงตอ
เติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านนาดีดอนจาน

01.โครงการยกระดับ
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายจากบ้านนางหนู 
ไชยรักษ์ ถึงบ้านนาลา 
หมูที่ 5

01.โครงการวางทอเมน
ระบบประปาหมูบ้าน 
ภายในหมูบ้านนาสะ
ไมย์ หมูที่ 1

02.โครงการกอสร้าง
ถนนลูกรังจากโรงเรียน
บ้านชาดศาลา - นานาย
หงวน เวฬุวนารักษ์ 
บ้านชาด หมูที่ 7

02.โครงการวางทอเมน
ระบบประปาหมูบ้าน 
ภายในหมูบ้านนาสะ
ไมย์ หมูที่ 2

หน้า : 17/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

01.โครงการปรับปรุงตอ
เติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านนาดีดอนจาน

120,000 120,000

01.โครงการยกระดับ
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายจากบ้านนางหนู 
ไชยรักษ์ ถึงบ้านนาลา 
หมูที่ 5

115,800 115,800

01.โครงการวางทอเมน
ระบบประปาหมูบ้าน 
ภายในหมูบ้านนาสะ
ไมย์ หมูที่ 1

150,000 150,000

02.โครงการกอสร้าง
ถนนลูกรังจากโรงเรียน
บ้านชาดศาลา - นานาย
หงวน เวฬุวนารักษ์ 
บ้านชาด หมูที่ 7

150,000 150,000

02.โครงการวางทอเมน
ระบบประปาหมูบ้าน 
ภายในหมูบ้านนาสะ
ไมย์ หมูที่ 2

150,000 150,000

หน้า : 18/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

03.โครงการกอสร้าง
ถนนลูกรังจากถนน รพช
. (ทช.4006) ถึง นานาย
เชษฐ์ฐา บ้านหนอง
ศาลา หมูที่ 8

03.โครงการกอสร้างถัง
น้ําประปาหมูบ้านพร้อม
ระบบทอเมนประปา 
บ้านหนองไฮ หมูที่ 3

04.โครงการกอสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากหนองศาลา หมูที่ 8 
ถึงนาสะไมย์ หมูที่ 11

04.โครงการวางทอเมน
ระบบประปาหมูบ้าน 
ภายในหมูบ้านนาลา 
หมูที่ 5

05.โครกางรวางทอเมน
ระบบประปาหมูบ้าน 
ภายในหมูบ้านนาสะ
ไมย์ หมูที่ 11

หน้า : 19/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

03.โครงการกอสร้าง
ถนนลูกรังจากถนน รพช
. (ทช.4006) ถึง นานาย
เชษฐ์ฐา บ้านหนอง
ศาลา หมูที่ 8

131,000 131,000

03.โครงการกอสร้างถัง
น้ําประปาหมูบ้านพร้อม
ระบบทอเมนประปา 
บ้านหนองไฮ หมูที่ 3

320,000 320,000

04.โครงการกอสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากหนองศาลา หมูที่ 8 
ถึงนาสะไมย์ หมูที่ 11

424,000 424,000

04.โครงการวางทอเมน
ระบบประปาหมูบ้าน 
ภายในหมูบ้านนาลา 
หมูที่ 5

150,000 150,000

05.โครกางรวางทอเมน
ระบบประปาหมูบ้าน 
ภายในหมูบ้านนาสะ
ไมย์ หมูที่ 11

150,000 150,000

หน้า : 20/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

05.โครงการกอสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
นาดีน้อย - ถนนเจ้า
เสด็จ บ้านนาดีน้อย หมู
ที่ 9

06.โครงการยกระดับ
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากถนน รพช. (ทช
.4006) ถึงบ้านนาง
รจนา หมูที่ 12

06.โครงการวางทอเมน
ระบบประปาหมูบ้าน 
ภายในหมูบ้านนาสะ
ไมย์ หมูที่ 13

07.โครงการกอสร้างรั้ว
คอนกรีตเสริมเหล็กที่ทํา
การอบต.นาสะไมย์

คาบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

หน้า : 21/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

05.โครงการกอสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
นาดีน้อย - ถนนเจ้า
เสด็จ บ้านนาดีน้อย หมู
ที่ 9

100,000 100,000

06.โครงการยกระดับ
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากถนน รพช. (ทช
.4006) ถึงบ้านนาง
รจนา หมูที่ 12

224,000 224,000

06.โครงการวางทอเมน
ระบบประปาหมูบ้าน 
ภายในหมูบ้านนาสะ
ไมย์ หมูที่ 13

150,000 150,000

07.โครงการกอสร้างรั้ว
คอนกรีตเสริมเหล็กที่ทํา
การอบต.นาสะไมย์

170,000 170,000

คาบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

295,000 295,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

หน้า : 22/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข(จํานวน 
13 หมูบ้าน)

260,000

อุดหนุนการไฟฟ้าสวน
ภูมิภาคจังหวัดยโสธร

250,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
ชาดศาลา

294,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านนา
ดีดอนจาน

348,600

อุดหนุนโรงเรียนบ้านนา
สะไมย์

592,200

อุดหนุนโรงเรียนบ้านผือ
ฮีนาลานาจาน

205,800

อุดหนุนองค์การบริหาร
สวนตําบลทุงนางโอก

16,000

อุดหนุนอําเภอเมือง
ยโสธร

6,000

รวม 10,381,830 10,101,420 645,120 6,959,800 1,381,080 587,360 773,000 69,600

หน้า : 23/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข(จํานวน 
13 หมูบ้าน)

260,000

อุดหนุนการไฟฟ้าสวน
ภูมิภาคจังหวัดยโสธร

250,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
ชาดศาลา

294,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านนา
ดีดอนจาน

348,600

อุดหนุนโรงเรียนบ้านนา
สะไมย์

592,200

อุดหนุนโรงเรียนบ้านผือ
ฮีนาลานาจาน

205,800

อุดหนุนองค์การบริหาร
สวนตําบลทุงนางโอก

16,000

อุดหนุนอําเภอเมือง
ยโสธร

12,000 18,000

รวม 312,000 5,253,790 35,000 36,500,000

หน้า : 24/24



 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 








